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W kościele archikatedralnym św. Jana, ku czci N-, 
Sakramentu, odprawiona będzie jutro, o godz. 9-ej zrana, 
jolenna wotywa.

__ W dniu jutrzejszym, o godz. 9-ej zrana, w koście
le św. Ducha (po-paulińskim), przed ołtarzem N. Marji 
Panny Częstochowskiej i ku Jej czci odprawiona będzie 
solenna wotywa. Oprócz tego, z powodu piątego dnia 
tygodniowego odpustu ku uczczeniu pięciu ran Zbawicie
la, a na intencję bractwa, pod tą nazwą w tymże kościele 
istniejącego, odprawiona będzie wotywa o godz. 9-ej zra- 
ia i nieszpory o 4-ej po południu.

— Jutro, jako w pierwszy czwartek nowo rozpoczęte
go miesiąca, w kościele Opieki św. Józefa (panien wizy
tek) odbędzie się dopołudniowe nabożeństwo z wystawie
niem N. Sakramentu w puszce na intencję bractwa matek 
chrześcijańskich.

— W kościele św. Kazimierza (sakramentek) jutro od
prawione zostanie całodzienne nabożeństwo odpustowe 
z wystawieniem, kazaniem, nieszporami i procesją ku czci 
U. Sakramentu.

— Jutrzejszemi nieszporami rozpoczyna się całodzien
ne nabożeństwo odpustowe ku uczczeniu pamiątki Znale
zienia św. Krzyża w kościele św. Krzyża.

o Boulańgera, ale o każdy przewrót. Jeżeli nowe 
fundusze hojniej nie w; łyną, ruch boulanżerowski 
znacznie straci na swoim wpływie, gdyż tylko ciągłą, 
wrzawą można go utrzymać, a wrzawa potrzebuje 
zwyczajnie złotego Paktoiu.

Z Bukaresztu donoszą nam pod d. 26-ym z. m., co 
następuje:

„Objęcie rządów w Rumunji przez starokonser- 
watywne stronnictwo pod przewodnictwem Łazarza 
Katar Iżiu podzieliło europejską prasę na dwa obo
zy: germanotilska przywitała nowy gabinet okrzy
kiem zgrozy i oburzenia, antigermańska zaś z nie
kłamaną sympatją; obydwa obozy miały wszakże 
tylko zewnętrzną politykę na widoku, a mianowicie 
pytanie, czy Rumunja stać będzie i nadal po stronie 
średnioeuropejskiej ligi, czy też przejdzie do obozu 
przeciwnego; nie wnikając w wewnętrzne stosunki 
kraju, nie doszły one obydwa w swoich sądach do 
prawdziwych, pozytywnych rezultatów.

Wewnętrzna polityka Rumunji wymaga koniecz
nie gruntownej reformy nieomal całego ustroju pu
blicznych urządzeń, które z przeszłości odziedziczo
ne, nie odpowiadają obecnym warunkom życia pań
stwowego. Tym wymaganiom nie będzie mógł no
wy gabinet zadość uczynić, ponieważ charakter i ca
ła przeszłość p. Katardżiu świadczą, że jest on nie- 
tylko przeciwny wszelkim zmianom, lecz owszem 
gorącym zwolennikiem feudalizmu. Przyjście jego 
do władzy nazwał były minister Carp w jednej ze 
swoich mów parlamentarnych un incident fdcheuw, 
krokiem wstecz w prawidłowym rozwoju kraju. 
Opozycja więc, na jaką rząd z wymienionych przy
czyn napotyka, jest aż nadto silną i liczy 70—90 
głosów.

Na zewnątrz aspiruje Rumunja do odzyskania Bu
kowiny i Siedmiogrodu od Austrji. Ze roszczenia 
te pozostaną w rzeczywistości mrzonkami, nie ulega 
wątpliwości, jak również i to, że każdy rząd w Ru- 
muuji, pragnąc zdobyć popularność, musi te życze
nia choćby tylko proforma uwzględnić. P. Katar
dżiu oświadczył, „że będzrn i nadal prowadzić tę sa
mą politykę, która zyskała Rumunji sympatję Euro
py”, a wyjaśniając ten frazes, dodał, iż rozumie pod 
nią „ścisłą i rzetelną neutralność”. Na nieszczęście 
polityka podobna nie może się w praktyce urzeczy
wistnić, pociągnęłaby ona za sobą nieprzyjaźń państw 
interesowanych.

Dwulicowość prezydenta gabinetu odstręczyła 
odeń wielu z dotychczasowych stronników. W izbie 
deputowanych powiedział on, iż rządy Jana Bratia- 
no i Rosetti’ego były rządami osobistemi króla, lecz 
nie parlamentu, który obowiązanym jest podobne 
ministerja bezzwłocznie obalać; mowa ta pojawiła 
sie wprawdzie w „Monitorze oficjalnym”, lecz ina
czej zredagowana; nie było w niej dogryzków zja
dliwych dla króla.

Będąc w opozycji, p. Katardżiu sprzeciwiał się 
fortyfikacjom; gdy wszakże izba posłów przyjęła 
żądany przezeń obecnie kredyt 15 miljonów na bu
dowę fortyfikacyj nad Seretem, w Gałaczu, Namo- 
loasie i Fokszanach, odpowiedział na czynione mu 
z tego powodu zarzuty, „iż rozpoczęte przez poprze
dników budowy musi wykończyć, oraz że naśladuje 
system ewolucyjny, (!) lecz nie rewolucyjny”.

Gabinet przeto staro-konserwatywny, będąc reak
cyjnym i nie mając stałego programu w zewnętrz
nej polityce, może stać sie żywiołem niebezpiecznym 
tak dla Rumunji, jak i dla sąsiednich jej państw, 
nie ma też żadnych widoków dłuższego utrzymania 
się przy władzy. . . .

Stanowisko jego już teraz jest z.wichniętem i re
konstrukcja gabinetu okazuje się niezbędną, ponie
waż aby zmnie;szyc szeiegi opozycji, p. Kataidżiu 
zmuszonym jest przeciwko życzeniom konserwaty
wnej większości parlamentu przyjąć do gabinetu 
liberalnych przedstawicieli.

Parlament został zamkniętym w d. 18-ym z. m. 
i będzie zwołanym głównie w celu uchwalenia bud
żetu, prawdopodobnie w d. 27-ym maja.”

Br. 7

Redakcja Kur jera zwraca się do nas z żądaniem 
abyśmy na szpaltach tego pisma, celem wszechstron
nego oświetlenia przedmiotu, zabrali głos w spra
wie poruszonej przez nas i obszernie dyskutowa
nej na ogólnem zebraniu członków giełdy, streszczo
nej następnie w numerze 14-ym Gazety losowań 
i przeniesionej wreszcie na łamy Kurjera przez p. D. 
Rosenbluma i prowincjonalnego kupca 1-gildyje- 
g°-

Czyniąc zadość temu życzeniu, zastrzegamy jedno
cześnie, że nie idzie nam o polemikę, na którą nie 
mamy czasu i którą uważamy za bezużyteczną? ale 
zależy nam na tern, aby szerokie koło czytelników 
tego pisma, przed którego forum spór został wyto
czony (czy właściwie czy nie, na razie jestto obo- 
jętnem), zanim wyda konieczny wyrok, miało przed 
sobą cały materjał do sprawy się odnoszący. Dostar
czając go poniżej, nadmienić nam wypada, iż na 
tern kwestję tę odnośnie do jej punktu publistycznej 
go, uważamy za ukończoną, gdyż I przedewszstkiem 
decyzja nastąpić winna że strony najbliżej intereso
wanej, którą jest niepytane dotąd zgromadzenie 
giełdowe.

Jabłkiem niezgody stał się §12 ustawy giełdy 
warszawskiej, stanowiący, iż zgromadzenie giełdowe 
m. Warszawy składa się z kupców miejscowych i 
zamiejscowych. Do rzędu tych ostatnich chciano za
liczyć wszystkich kupców Cesarstwa i Królestwa, o 
ile tylko opłacają gildję i wnieśli jednorazową skła
dkę rs. 12 za rok cały. Tym sposobem, gdyby po
gląd taki się utrzymał, większość zgromadzenia ukła- 
daćby się mogła z osób nietylko nie mających nic 
wspólnego z Warszawą, ale wprost wrogo dla niej 
usposobionych. Sprawy giełdowe zależałyby od 
żywiołu bardzo chwiejnego, niepewnego, nie mające
go tu nic do stracenia a mogącego przytem wyrządzić 
wiele złego. Na to, odpowiada p. Rosenblum, "nie
ma rady dura lex sed lex. Ale w tern właśnie kwe- 
stja, czy ustawa nie zawiera żadnych innych przepi
sów uzupełniających lub rzucających światło na ów 
§ 12, o tyle doniosłych konsekwencjach.

Na szczęście w ustawie znajduje się taki przepis, 
mianowicie w § 17. Mówi on: „przedstawicielem 
zgromadzenia giełdowego, jest komitet giełdowy, 
którego celem jest popieranie i rozwoju nie miejscowe
go handlu i przemysłu, oraz zawiadywanie bezpo
średnio sprawami giełdy i jej częścią administracyj
ną.”

A więc, w skład zgromadzenia warszawskiego 
mają wchodzić wszyscy kupcy od Arcbangielska 
do Astrachania i od Kalisza do Samarkandy, celem 
popierania miejscowego przemysłu warszawskiego 
i zarządzania giełdą warszawską? Sprzeczność tu 
zbyt widoczna, aby ją dopiero uwydatnić. Nie usu
wa ona jednak, prawda, owych „zamiejscowych 
kupców” z § 12-go. Interpretacja jego łącznie z § 
17-ym możliwą jest tylko taka, iż myślano o kupcach, 
wprawdzie tu stale niezamieszkałych, ale mających 
w Warszawie swe filje, składy, samodzielne repre
zentacje, a zatem mających bardzo ścisły związek 
z naszem miastem. To też nikt nie kwestjonuje u- 
działu firmy Scheiblerów, Hillego i Dittricha, Hęin- 
zla, Zawiercia, Ginsbergów i t. p. Owszem, udział 
tych firm, przyczyniających się do rozwoju dobro
bytu miasta, jest wielce pożądanym i uprawnionym. 
Jeżeli zaś idzie o kupców zamiejscowych, nie pozo
stających do Warszawy w stosunku firm cytowanych, 
to podwoje giełdy stoją dla nich otworem i bez wy
sokiej protekcji p. D. Rosenbluma: wejście na giełd® 
jest dla nich przystępnem z mocy samej ustawy, nie 
zawierającej na tym punkcie żadnych ograniczeń lub 
wątpliwości. Inną zupełnie jednak rzeczą jest dopu
szczenie wszystkich takich kupców zamiejscowych

’ Do czasu rozstrzygnięcia tej sprawy przez tutejsze zebra
nie giełdowe, dyskusję w przedmiocie udziału kupców zamiej
scowych w interesach giełdy warszawskiej, »a głosie powyż. 
szym zamykamy; przgp, red.

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wiersi 

garmontowy albo jego miejsce 
pierw zy raz 25 kop., każdy na
stępny raz 20 kop.

Nekrologja: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia; za 
jeden wiersz petytowy albo jego 
miejsce, pierwszy raz 10 kop 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia: za jeden wy
raz po 2 kop. każdy raz.

Nadesłane: za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogloazenia do Kurjera przyj
muje także Biuro Rajchmana 
i 1? readier a ulica Senatorska.

PHZEGLĄfl POMTlfCZ«y.
W niedzielę w apartamentach pałacu hr. Oswalda 

Thuna w Pradze czeskiej zgromadziło się pod prze
wodnictwem barona Aerenthala kilkudziesięciu wy
borców z kurji większych właścicieli ziemskich, 
niemieckiej narodowości, celem powzięcia uchwał 
co do proponowanego przez czechów dla tej kurji 
kompromisu. Komisja przedstawiła wniosek odrzu
cenia kompromisu z powodu, iż czesi, jako conditio 
sine ęua non przyznania niemieckiej większej wła
sności piętnastu mandatów poselskich, zażądali bez
warunkowego i żadnemi deklaracjami lub zastrzeże
niami nie skrępowanego wstąpienia do sejmu cze
skiego. Hr. Oswald Thun, książę Schoenburg i br. 

crenthal wyłożyli w wyczerpujących przemówie
niach przyczyny odmowy; we wszystkich wszelako 
glosach przebrzmię wał sympatyczny ton uczuć po
jednawczych; stwierdzili oni jednomyślnie, że dzi- 

lejsze „nieszczęsne”, jak się wyraził hr. Thun, roz- 
aręie polityczne kraju skutkiem zajadłej walki 

och żywiołów, szkodliwem i złowrogiem jest za- 
Mo dla niemców, jak czechów; że akcja ugodowa, 

82 ra “a ra7-ie kończy się negacją, powinna w dal- 
yc tazach swoich doprowadzić do pojednania.

Kezoincję jednomyślnie przyjęto.
ck ueaJ w Wiedniu zgromadził się drugi powsze- 
przenT^r Golików austrjackicb. Około 1,500 osób 
le v n ° g°^zin'e 6-ej wieczorem wspaniałe sa- 
żasfedl^ ire'nu”’ Da estradzie powyżej prezydenta 
bauer.I: ;ar‘^nai ; arcybiskup wiedeński, Gangl- 
arevhLtUnC,iUSZ PaP’e®ki, msgr. Galimberti; książę- 
naiwv-'. UP Pras^’’ hr- Schoenborn, i długi poczet 
I'CvhHk - ^ost°jników kościoia. Z biskupów ga- 
niosla i - Uie Przykył żaden. Obrady otworzył pod
ziali-kr’ Antoni Bergen, po nim przema- 
kardvnJi r Omr’ wikarjnsz jeneralny, msgr. Hora, 
Ta>nowSki ?iK/-bauer’ dep- LueSer> hr; Stanisław 
Bffada 1? (który w szerokich zarysach ze znaną 
wSda;., Krasoniówczą rozwinął obraz stosunków 
* iimi kościoła katolickiego), biskup Haller 
liwej’ • SzJscy oni podnosili potrzebę czynnej i Żar
kach żv/Zy ducŁa rehgijncgo, zarówno w stosun- 
w szkole* pijy wntnego, jak publicznego, a zwłaszcza 
°Czekiw r ,.szyscy rozwiązania kwestji socjalnej 
Wjącei ."a a0 od miłości chrześcjańskiej, stano- 
Pana '/p'° | aw,S wiary katolickiej; ta miłość, czer- 
’Waśninn?iazówek rek8’Jb zdoła jedynie pojednać 
praev nr. 1 ! ®kuPió ich do zgodnej, harmonijnej

2 Jiezn - i eP’?n*eni kościoła.
Ast żem/t Jjkjawów ostatniej doby widocznem 
Podusze '•<^1 boulanżerowskiej zaczyna brakować 
rzedzaifW-1 W m'arę tego słabnie entuzjazm, prze- 
k°bietv r>8'ę ,szereSi rączych agitatorów. Tylko 
tąd. acitn?ZOu szczeremi i płomiennemi, jak do-

atorkami, orM Rochefort, którmu nie idzie 

■B BBS..3B
Wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta rano, a nadto wychodzą 

stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.

prenumerata
Kuriera Warszawskiego
* /dodatkiem porannym: .

’w Warszawie: rocznie
_ q rółrocznie rs. 4= kop. ou, 
palnie „rs- 2 kop 25, miesię- 

od°nósźeńie do domn dopła-
„ sie miesięcznie, kop. 5.
^Na prowincji i w Cesar-

rocznie rs. 12 półrocznie
je, 6, kwartalnie rs.
°ZVg ranie ą; miesięcznie
U, i kop. 50.

Ąmer pojedymszy^ Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Worrzauslcieęio codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej
ttc ' wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe
kop. o.____________ ________ ---------------------------------------------- - ,---- T;-_------------------ ,-------- --------- -- -■_ - _ - _------------------ ■■■—--------
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do zgromadzenia, z prawem czynnej i biernej wybie
ralności. Ponieważ w takim wypadku większość naj
łatwiej znaleźć się może po stronie zamiejscowych 
kupców, których interesa przeważnie sprzeciwiają się 
naszym, przeto wyłudziłaby się zupełna zależność 
Warszawy od kupców niemiejscowycb, których za
miarów nie znamy, ale które z pewnością nam wiel
kich korzyści nie przyniosą.

Wprawdzie p. D. Slosenblum w imię nieograniczo
nej wolności handlu, którą teraz apostołuje tak sa
mo gorliwie, jak niedawno gorąco bronił konieczno
ści ceł opiekuńczych (jod maszyn rolniczych i statków 
parowych), powiada, że właśnie taki stan, jakiego 
się obawiamy, jest doskonałym, jednak nie sądzimy, 
aby miejscowe społeczeństwo w ogóle, a tembar- 
dziej interesowane sfesry w szczególe, do tego mo
cno paradoksalnego zdania się przychyliły.

Redakcja Gazety losowali.

Z galerji oryginałów.
Dziwacy znajdują się potrochu wszędzie, ale orygina

łów posiadają tylko wielkie miasta.
I jedni i drudzy odznaczają się tern, że postępowanie 

ich uchyla się od zwykłej normy życia, ale dziwacy czy
nią to na mniejszą skalę i w ograniczonem kółku życia 
prywatnego, wybryki zaś oryginałów bywają publiczne.

Kronika naszego miasta zapisała na swych kartach 
cały szereg postaci niezwykłych. Znała je w danej chwili 
cała Warszawa, ale znała jedynie z owych wybryków, 
oraz nadanego im przez siebie samą przezwiska. Wła
ściwa osobistość każdego pozostawała zwykle dla ogółu 
tajemnicą.

Sobieszczański, częścią z tradycji ustnej, częścią z pi
śmiennych współczesnych notatek, utrwalił typy kilku 
oryginałów warszawskich z końca zeszłego i początku 
bieżącego stulecia.

Jedna z tych postaci, zwana przez lud warszawski 
„Baranim kożuszkiem”, wyrosła nawet pod piórem Kra
szewskiego na bohatera zajmującej powieści.

I za naszych czasów snuły się po bruku Warszawy po
stacie, od przeciętnego typu warszawianina silnie odska
kujące.

Nie ma jeszcze lat dziesięciu, jak znikły dwie z nich, 
najpopularniejsze: wiecznie wesoły „hrabia” w pognie
cionym cylindrze, z cienką laseczką, zręcznie w dwóch 
palcach obracaną, oraz długi, chudy i przygarbiony sta
ruszek, w zajęczem futerku, w czapce wysokiej na pół 
łokcia, z daszkiem wielkim, jak rydel; staruszek, mający 
upodobanie w szczypaniu policzków tłustym, na ulicy 
spotykanym dzieciom, i ztąd nazywany „Szczypawką”.

W tych dniach miasto nasze znów straciło jedną ze 
swych oryginalnych postaci.

Umarł człowiek, który nie cieszył się wprawdzie tak 
wielką popularnością, jak dwaj poprzednicy, należał je
dnak do „ekscentryków” w angielskiem prawie znacze
niu tego słowa.

Poznałem go przed pięcioma laty w mieszkaniu jedne
go z kolegów po piórze.

Kolega ów wydał wówczas broszurkę jakąś maleńką, 
czterdziestogroszową, opatrzoną tytułem lekkim w rodza
ju Pyłku ze skrzydeł motyla”, czy czegoś podobnego.

Późnym już wieczorem siedzieliśmy spokojnie przy 
herbacie, gdy wtem zadzwoniono, a po chwili w drzwiach 
od przedpokoju ukazał się człowiek maleńki, z workiem 
na plecach i—bez głowy...

Bezgłowym w ścisłem znaczeniu nie był, ale miał kość 
pacierzową tak silnie wygiętą, że figura jego tworzyła, 
jakby pałąk od kosza, a broda opierała się o piersi.

_ Proszę o „Pyłek ze skrzydeł motyla”—rzeki cien
kim, flecikowym głosem.

Kolega sprzedażą swej broszurki nie zajmował się, żą
dający jednak i jego żądanie wydali mu się tak niezwy- 
kłemi że w milczeniu doręczył człowiekowi bez głowy 
jeden’z własnych egzemplarzy.

Przybysz zdjął z ramion worek, rozwiązał go i maleń
ką książeczkę na samo dno wsunąwszy, wydostał jedno
cześnie szmatkę, w którą zawiązane były miedziaki.

_ Niech pan przyjmie odemnie tę drobnostkę w po
darunku—odezwał się kolega, wstrzymując go od zapłaty.

__ Boże uchowaj!—zapiszczał z uporem i jął powoli 
wyjmować ze szmatki groszaki i liczyć je na stole.

_ Na co panu moja książeczka? — pytał tymczasem 
kolega, uderzony sprzecznością, jaka zachodziła pomię
dzy treścią jego utworu a osobistością nabywcy.

— Zbieram wszystko, co ma związek z motylami—■ 
brzmiała odpowiedź.—Sam kiedyś napisałem Motyla...

— Więc i pan jest autorem?
Odpowiedzi nie było.
— Niewygodnie musi być panu z tym workiem...—• 

zauważyłem.
— Przeciwnie! Jest to najpraktyczniejsze z „nosideł” 

(tak się wyraził). Bo, uważacie panowie, zwykłe „nosi- 
dła” znajdują się w kieszeni, nieprzytrzymane ani jednym 
palcem, a to „nosidło” trzyma się zawsze obiema rękami 
i złodziejowi wydrzeć nie pozwaja. Jest to najlepsze za- 
fc$$igfiaew ©4 rzezimieszków, OchoJ już to

wszystko urządzam sobie praktycznie!... — zakończył 
z dumą i zadowoleniem.

Gdy zabierał się już do odejścia, kolega zapytał:
— Z kimże mieliśmy przyjemność?...
Wymienił nazwisko znane, magnackie — mitrowe na

wet... Sądziliśmy wówczas, że to tylko przypadkowe 
podobieństwo, nie dowodzące żadnych związków pokre
wnych; okazało się jednak później, że nieznajomy do ro
dziny umitrowanej nietylko de nomine, lecz i de jure na
leży.

W jakiś czas później od jednego ze starszych mie
szkańców Warszawy, znających dobrze jej potoczną kro
nikę, zebrałem o bezgłowym człowieczku całą wiązkę 
ciekawych szczegółów...

Niektóre z nich przytoczę.
Oryginał ten był w istocie przed kilkudziesięciu laty 

autorem i wydawcą. Przez kilka miesięcy (niedłużej) 
wydawał nawet jakiś tygodnik czy dwutygodnik, który 
w całości zapisywał własnemi pracami. Czasopismo owo 
miało tę wadę, że go nikt nie rozumiał, wskutek czego 
nie czytano go i nie prenumerowano. Upadło wreszcie 
sromotnie, aby więcej nie powstać.

Na gruzach upadłego pisma wyrósł—kalendarz.
Kalendarz ten był unikatem.
W rubryce „informacyj praktycznych, każdemu chrze- 

' ścjaninowi potrzebnych”, znajdowały się tam między in- 
nemi następujące:

„Spis jedzeń na wszystkie dni roku. D. 1-go sty
cznia—pączek, 2-go stycznia—serdelek, 3-go stycznia— 
pomarańcza, 4-go stycznia—migdał'1'' i t. d.

Prócz tego kalendarz zawierał obszerną rubrykę p. t. 
„Najwłaściwsze imiona, jakie dawać można psom i su
kom pokojowym, podwórzowym i gończym”.

Kiedy i kalendarz nie doznał powodzenia, autor1 wziął 
się do... poezji. Najwspanialszym owocem nowego kie
runku był poemat, nader zbytkownie wydany, na grubym 
welinie, z szerokiemi marginesami, p. t. „Ruiny logaryt- 
mów” (!).

Egzemplarze tego poematu są dziś białemi krukami, 
rodzina bowiem wykupiła je, aby zniszczyć.

Ale ostatnie dzieło, najosobliwsze podobno ze wszyst
kich, choć było w całości przygotowane do druku, świa
tła dziennego nie ujrzało.

O tem dziele opowiadał mi ktoś, co następuje:
— Zachodzę jednego dnia do pana X. i zastaję go 

w bibljotece, siedzącego przy wielkim stole i obłożonego 
stosami książek. Każdą książkę bierze z kolei do ręki 
i najspokojniej wydziera z niej kartę tytułową, którą na
stępnie wkleja do kajetu z pustemi stronicami.

— Co pan robisz?—pytam z największem zdziwieniem.
•— Przygotowywani kwintesencję mądrości dla dzisiej

szej młodzieży—odpowiada tajemniczo, a po chwili doda- 
je w sposobie objaśnienia: — Młodzież nie ma czasu na 
czytanie książek w całości, dobrze więc będzie, jeśli się 
obezna przynajmniej z ich tytułami. Otóż właśnie zbie
ram dla niej potrzebne tytuły...

Dodać trzeba, że oryginał, należący do bardzo zamo
żnej rodziny, rozporządzał wówczas znacznemi fundusza
mi, które mu na wybryki podobne pozwalały.

Dzięki tym funduszom, później nieco przedsięwziął 
i wykonał wielką próbę ekonomiczną, mającą na celu za
chęcenie publiczności do popierania przemysłu krajowego.

Aby cel ów osiągnąć, otworzył sklep, zaopatrzony we 
wszystko niemal, co kraj nasz w owej epoce produkował, 
od papieru zacząwszy, a skończywszy na suknach i kor
tach.

Kaptowanie nabywców odbywało się za pomocą „pre- 
mjów”. Rozdawanie wszakże owych premjów wywracało 
z gruntu wszystkie zasady ekonomiczne. Kupującemu 
np. arkusz papieru za grosz, postępowy kupiec dodawał 
dla zachęty piórnik, kosztujący 40 gr.; nabywca jednego 
łokcia sukna za gotówkę dostawał dwa łokcie tegoż sukna 
darmo i t. p.

Rozumie się, że powodzenie sklepu było nadzwyczaj
ne. Przez kilka tygodni drzwi nie zamykały się przed 

■ kupującymi. Ale przeciw nowemu systemowi ekonomi
cznemu wystąpiła rodzina i, zamknąwszy sklep, postarała 
się o ubezwłasnowolnienie dziwaka i odebranie mu zarzą
du resztkami ocalałej fortuny.

Odtąd żył cicho, utrzymując się z wypłacanej przez ro
dzinę skromnej pensyjki, rzadko wychodząc na miasto, 
garbiąc się coraz bardziej i dziwiąc przechodniów figurą, 
do znaku zapytania dziwnie podobną...

A zawsze spotykało się go z workiem na plecach, 
w którym nosił pieniądze, chustkę do nosa, oraz czynio
ne na mieście sprawunki... 1'antazy.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
= W Zbiorze praw i rozporządzeń zamieszczono 

czasowe przepisy o spławianiu drzewa na rzece 
Dnieprze.

= Z Petersburga donoszą nam, iż jenerał Roop, 
opuszcza zajmowane dotąd stanowisko jenerał-gu- 
bernatora w Odessie.

= Nowosti dowiadują sic, że ministerjum finan- 
opracowuje projekt nowych przepisów, tyczą

cych się organizacji jarmarków rocznychv5^ 
rjum zgromadziło obecnie dane o wysoi’- ■• ? • 
tów pieniężnych na jarmarkach w różnyoh°SC'0j:';- 
wościach państwa. ®iej6Vj,

= Now. wr. donosi, iż w ministerjum tn 
cyj powstał projekt przeprowadzenia nowe?,”^ 
łu pomiędzy Dnieprem a morzem Azowskiem

= Donosiliśmy już, iż w październiku r h 
dzona zostaje wystawa wyrobów miejscowi "h1' 
flisie, na którą atoli eksponenei z innych J71-’' 
Cesarstwa dopuszczeni zostąją p0 żako!- i 
Punkt to pod względem handlowym waznv’T4, 
go też kilku fabrykantów tutejszych zamL* 
posłać wyroby swoje. Dla tych i innych kw 
udział w obesłaniu wystawy wziąć pra^n r 
obojętną więc będzie wiadomość, iż przebvw 
w Tyflisie i posiadający tam dom komisowy 'J 
Ignacy Wyczałkowski, posiadać będzie oddzielń P‘ 
obszerny kiosk, dla pomieszczenia sneciahio ?1 syłek z Królestwa. ł ja,nie

= W Tyflisie z rozporządzenia dóbr nań-hr 
rozpoczęto budowę gmachu, przeznaczonej J 
cję jedwabniczą. Naokoło budynku urządzoną? 
stanie plantacja drzew morwowych, wewnątrz 
budynku w kilku salach obszernych odbywać sic T 
hodowla jedwabników. Stacja zaopatrywać beto 
fabrykantów w materjały niezbędne do wyrobi 
dwabiu. W oddzielnym budynku mieści się ? 
zeum, w którem przechowywane będą wszelkfj 
przedmioty, związek mające z jedwabnictwem.

= Z początkiem nowego roku szkolnego otwam 
będą klasy przygotowawcze przy szkołach techu 
cznych kolejowych.

= Kolej warszawsko-terespolska zapowiedział! 
wprowadzenie kilka ulg, a mianowicie: przewozi 
bezpłatnego próżnych worków, przewozu bydła & 
gatego w pełnych wagonach; otóż te zmiany cofiw 
do czasu rozejrzenia ich przez odnośne organa urzę
dowe, które mają prawo zatwierdzania wszelkica 
zmian w taryfach obowiązujących.

= Egzamina farmaceutów zaczynają się d. 16-go 
maja i trwać będą do 25-go czerwca. Oprócz przed
miotów specjalnych farmaceuci składać będą egzamin 
z języka russkiego. Egzaminatorami języka rajskie
go naznaczeni zostali: lektor Kułakowski i prosektor 
Troicki.

= Wykupujący karty pobytu nabywają obecnie 
blankiet oddzielnie za 15 kop. i stempel ló-kopiej- 
ko wy, który się nakleja w miejscu, przeznaczonem 
na podpisy. Wkrótce mają być wypuszczone w obieg 
nowe karty, na których,' zamiast herbu państwa 
znajduje się herb m. Warszawy.

= Komisarze cyrkułowi otrzymali ponowny roz
kaz dopilnować, aby Towarzystwo kolei konnej bez
zwłocznie dopełniło naprawy bnRów między reka
mi, w przeciwnym bowiem ” ...m za każdy dzień 
zwłoki Towarzystwo zapłaci karę po 5 rs. dziennie, 
a magistrat na koszt Towarzystwa zarządzi potno 
bną reparację.

= Dzisiejszy rozkaz policyjny zamieszcza 1»! 
102-ch osób poddanych zagranicznych, które « 
niewykupienie we właściwym czasie t.zw. nrussU- 
widów” zostały skazane na kary pieniężne od *U1 
20-tu rs.

= Na 252 posesje, zrewidowane przez konik- 
sanitarne, w 18-tu znaleziono wykroczenia, za kto 
właścicieli pociągnięto do odpowiedzialności »,■ 
dowej.

= Zgodnie z przedstawieniem oberpolicmaJ'1^ 
m. Warszawy, JW. Główny naczelnik kraju u 
lił pozwolenie p. Aleksandrze Pniewskiej na oi 
cie zakładu dla kobiet dla nauki kroju J 
W koncesji nadmieniono, iż w zakładzie nie ., 
wykładać nauk, które nie zostająw zwiąku2 1 
i szyciem oraz języków, tak ustnie, jak i Pism 
a nadto zakład ma się znajdować pod kont . 
licji- '_________ ,

= W zeszłym tygodniu przytrzymano na, 
miasta 12 indywiduów żebrzących, z 
6 jako niestałych mieszkańców Warszawy 
no transportem do miejsca urodzenia. _

= Posiedzenie miesięczne Pr0^e^*;?re\|]gjz'ic -d 
stwa opieki nad biednemi matkami o ? 
w nadchodzący piątek, o godz. 1-ej P° Poi ,

= Kasa zaliczkowo-wkładowa ®rae^l-))n cii1’3' 
szawskich w ciągu kwietnia udzieliła s wtea 
kom pożyczek na rs. 2,356 kop. 30; P°f° -‘na 
do spłacenia na maj 6,137 kop. 16; g°^° 
wynosi rs. 1,513 kop. 32.

== Zarządzający oddziałem BankuP^X/btil 
st. baron Driesen, w dniu wczorajszym 
Moskwy. _____



Nabywcami są stowarzyszeni belgijscy.
Dyrektorem owych zakładów mianowano p. Ka- 

tkiewicza, dotychczasowego dyrektora landerban- 
kowskiej kopalni „Flora”.

W Będzinie fabrykanci Huldsehinsky i Dietel [roz
poczęli już budować gmachy fabryczne na pomie
szczenie stalowni.

Za grunta miejskie, zajęte pod budowę, płacili po 
2,000 rs. za 150 prętów kwadr. 

W Zawierciu w sobotę zeszłego tygodnia wybuchł 
pożar w przędzalni.

Spaliły się składy bawełny p. Ginsberga.
Szkodę oceniono na 50,000 rs.
= Galanterja niemiecka.
Wiele osób zamożniejszych otrzymuje prospekta

1 „zaproszenia” do niemieckich zakładów leczni
czych.

Na cyrkułarzach znajduje się dopisek, iż „pobyt 
osób z Królestwa w granicach państwa niemieckiego 
me natrafia na żadne przeszkody”.

O ile nam wiadomo, publiczność, zrażona smu- 
tnem doświadczeniem, bynajmniej nie ma zamiaru 
korzystać z gościnności niemieckiej,

= Modne szyldy.
Najmodniejszemi szyldami sklepowemi obecnie 

są naśladownictwa napisów, używanych przez han
dlujących w pierwszej połowie zeszłego wieku.

W Norymberdze powstała nawet specjalna fabry
ka „modnych” szyldów.

W Warszawie dopiero dwóch właścicicieli zasto
sowało się do wymagań kapryśnej mody.

= Nowalje.
W owocarniach ukazały się kartofle młode.
Cena nie dla wszystkich... dostępna!
= Krakowiacy.
W okolicy gmachu sądu okręgowego od kilku dni 

można spotkać grupy wieśniaków, przybyłych z pod 
Dąbrowy górniczej.

Parobczaki i kobiety, przybrane w typowe i ma
lownicze stroje, zwracają uwagę publiczności,

= Pieszo.
W tych dniach Marjanna Zmarzła, włościanka 

z pod Radzymina, przechodziła przez Warszawę, 
wracając z Rzymu.

Podróż, odbyta pieszo, trwała półtora roku.
= Do Ameryki.
Pomimo zastraszających wieści, nadsyłanych 

z Ameryki o losie wychodźców europejskich, manja 
emigracyjna nie przestaje trapić naszych malucz
kich...

W dniu wczorajszym koleją wiedeńską wyruszyło 
do Hamburga kilku włościan z gubernji suwalskiej.

Kmiotkowie wraz z żonami oraz drobną dziatwą 
podążyli do Nowego Jorku, gdzie jeden z wieśnia
ków posiada brata.

Za pieniądze,  otrzymane ze sprzedaży gospodar
stwa, emigranci spodziewają się nabyć grunta za 
oceanem.

Oby nie spotkali zawodu!
= Żegluga.
Skutkiem suszy poziom Wisły z każdym dniem 

się obniża: dzisiaj w południe notowaliśmy stóp 5 
cali 10.

W górze Wisły spadek jeszcze większy, zwłaszcza 
pod Górą Kalwarją.

Przystań żeglugi parowej p. Fajansa została po
suniętą ku tarasowi, smok zaś, zasilający w wodę 
akcyjne łazienki, przełożono w miejsce od piasków 
bardziej zabezpieczone. 

= Fałszywe pieniądze.
Na rynku monetarnym ukazały się podrabiane 

25-florenowe papiery holenderskie.
Przy nabywaniu waluty zagranicznej należy być 

ostrożnym.
= Manjak mitologiczny.
W dniu onegdajszym przywieziono do Warszawy 

na kurację niejakiego M., właściciela znacznej for
tuny i posiadacza dóbr w pobliżu jednej ze stacyj 
kolei petersburskiej.

Ów M. od dłuższego czasu zdradzał anormalny 
stan umysłu, dopuszczając się rozmaitych dziwactw 
i ekscesów.

Ostatnia wszakże manja skłoniła rodzinę do zao
piekowania się szaleńcem, który, chciał wskrzesić 
kult pogański.

Zamienił on swój dwór na świątynię Jowisza, po- 
sprowadzał posągi bogów mitologicznych i tym skła
dał najrozmaitsze ofiary.

Sam, występując w roli arcykapłana, zmuszał 
służbę do przyjmowania udziału w komicznych ob
rzędach, była to bowiem parodja kultu pogańskiego 
d ta Offenbach, chociaż M. czynił to wszystko zupeł
nie serjo.

Ponieważ manja mitologiczna zaczęła przybierać 
coraz większe rozmiary, gdyż M. nosił się z myśłą

NOTATNIK TERMINOWE.

— Kolej warszawsko-terespolska wprowadza od jutra letni- 
rozkład jazdy pociągów. Zmianie ulegną tylko pociągi osobo-, 
wo-towarowe, które zamienione zostają na pociągi osobowe 
i kursować mają, jak następuje: z Warszawy wychodzi o godz. 
8-ej min. 15 zrana i przychodzi do Brześcia o 2-ej m. 5 po po-j 
łudniu; z Brześcia wychodzi o godz. 2-ej min. 8 po południu' 
i przychodzi do Warszawy o-godz. 7-ej m. 48 wieczorem. Ko
leje: brzesko-cliełmska i siedlecko-małkińska pozostawiają bez, 
zmiany dotychczasowy rozkład.

pobudowania oddzielnej świątyni, a otoczeniu swe
mu wzbraniał uczęszczać do kościoła, przeto-brat 
chorego wyjednał ubezwłasnowolnienie M., którego 
mają wywieźć do zakładu obłąkanych pod Poznan.

Z dopełnionego naprędce obliczenia okazuje się, 
iż M. w ciągu ostatnich kilku miesięcy na przerobie
nie dworu na świątynię pogańską i na sprowadze
nie posągów, ubrań i rozmaitych naczyń, wydał 
przeszło 40,000.

= Kradzieże.
Dziś rano na rogu Senatorskiej i Miodowej pani Henryce 

Muszczyńskiej wyciągnięto woreczek z pieniędzmi; sprawca 
kradzieży umknął, ujęto zaś jego towarzyszkę, Petrcnelę Swi
derską, która nie cheiała udzielić żadnych wyjaśnień.—Z mie
szkania pani Weroniki Kowalskiej pod nrem 29-ym przy ulicy 
Świętokrzyskiej skradziono garderobę.—Pod nrem 6-ym przy 
ulicy hr. Berga z przedpokoju mieszkania Leona Bylina skra
dziono futro i czapkę.—Przy ul. Freta pod nrem 4-ym wyła
mano zamki w drzwiach bawarji Naftala Jesiona, lecz złodzie
je, widocznie przez kogoś spłoszeni, ueiekli bez łupu.

= Znaczna kradzież.
W dniu wczorajszym w mieszkaniu p. Ludwika Deubla prd 

nrem 7-ym przy ul. Trębackiej spełniono znaczną i zagadko < 
kradzież.

Z kasy żelaznej ogniotrwałej skradziono 7 listów zasi.i- 
wnych miejskich, z których 3 po 100 rs., 4 zaś po 250 rs., og ■ - • 
łem więc na 1,300 rs.

Śledztwo celem wykrycia zagadkowego złodzieja rozwi
nięto.

= Grabież.
Do sklepu Marjanny Gwiazdowskiej pod nrem 2-im przy 

ul. Mostowej weszli dwaj młodzi izraelici, a podczas gdy wła
ścicielka zajęta była szukaniem jakiegoś towaru, wyciągnęli , 
szufladę stołu i zabrali 53 rs.

Gwiazdowska, spostrzegłszy zuchwałą grabież, zaczęła wołać 
pomocy, lecz złodzieje zdążyli umknąć.

= Nieostrożna jazda.
Furgon nr. 3364, którym powoził Piotr Kotlarek, przejechał 

na ulicy Zimnej Blinę Zelmanową, która poniosła ciężkie obra
żenia na calem ciele.

Dorożkarz nr. 1335 przez własną nieostrożność spadł z kozła 
i zranił się niebezpiecznie w głowę.

= Rozbiegane konie.
Pozostawione bez dozoru konie w podwórzu domu pod nrem 

28-ym przy ul. Wolskiej rozbiegały się i wraz z woz.em podą
żyły na ulicę.

Rozhukane rumaki przewróciły latarnię, a dwaj przecho
dnie upadli i boleśnie się potłukli.

Powożący, Jan Płoszczyński, za niedozór pociągnięty został- 
do odpowiedzialności sądowej.

= Z ulicy.
W dniu wczorajszym na ul. Miodowej podniesiono w manie 

bezprzytomnym jakiegoś człowieka w średnim wieku i odwie
ziono do szpitala starozakonnych.

Na ul. Gęsiej zachorował Wincenty Swiaikiewicz,^ a p>o od
wiezieniu do szpitala wolskiego niebawem życie zakończył.
= Zbrodnicze podrzucenia.
W dniu wczorajszym znaleziono aż troje nieżywych nistmo- 

wląt.
Jedno z nich podrzucono na placu ewangelickim.
Był to chłopczyk kilkomiesięczny, owinięty w jakiś łach

man, a na ciele małego denata dostrzeżono ślady gwałtownej 
śmierci.

Drugie nieżywe dziecko płci męskiej znaleziono pod niemi 
8-ym przy ul. Ostrowskiej, trzecie zaś pod nrem 69-ym na No
wy m-Ś wiecie w miejscu ustępowem.

Śledztwo sądowe we wszystkich trzech wypadkach zarzą
dzono.

= Z pożaru.
Przeprowadzone śledztwo w sprawie onegdajszego pożaru' 

pod nrem 83-im przy ul. Dzielnej wykazało, iż ogień zapruszył 
stróż miejscowy, Michał Popiołek, za co został pociągnięty d.o 
odpowiedzialności sądowej.

Straty zrządzone przez pożar wynoszą 1,500 rs.

‘"^W^chidjecezji warszawskiej zaffezeni zostali 
do Arolia emerytów następujący kapłani: Walerjan 
Xlmcrowski, Konstanty Domagalski, oraz Konstan- 
. Phoiecki- z powodu choroby na własne żądanie 
uwolniono ks. Tomasza Teofila Sraiechowicza, ad
ministratora parafji Brzozów.
- Dowiadujemy się, iż p. Ad. Am. Kosiński, zna- 

flV heraldyk, po dwumiesięcznej przykrej chorobie 
nowróeił już prawie całkowicie do zdrowia, lekarze 
jednak zalecili rekonwalescentowi wstrzymanie się 
od pracy umysłowej jeszcze przez miesiąc.

— Profesor literatury polskiej na uniwersytecie 
tutejszym, p. Teodor Wierzbowski, został przez 
swoją władzę wydelegowany w celach naukowych 
do Moskwy fPetersburga.

 JE. ksiądz Sotkiewicz, biskup djecezji sando
mierskiej, w dniu wczorajszym przyjechał do War
szawy. 

= Z teatru I muzyki.
* W teatrze Wielkim jutro „Faworyta”; na scenie 

teatru Rozmaitości dane będą jutro dwie nowe sztu
ki: komedyjka Michała Bałuckiego „O Józię”, z «- 
działem pań Barszczewskiej i Czakówny, oraz pp. 
Prażmowskiego i Tatarkiewicza, mdzież przysłowie 
dramatyczne pani Lasockiej „Nie mów hop, aż 
przeskoczysz”, grane przez panie Barszczewską i 
Trapszównę, oraz p. Nowickiego.

* Jutro zainaugurowany będzie sezon w teatrze 
Nowym (przy ulicy Królewskiej).

Na widowisko złożą się: krotochwila Labiche’a 
„Trzydzieści miljonów Gladjatora” i wznowiony 
baleciK „Flotrowers zaczarowany”, urozmaicony no- 
wemi tańcami, układu p. Hipolita Meunier.

Wykonawcami „Florrowersu” będą uczniowie i 
uczennice szkoły baletu.

* Pani Ltidowa powróciła już z urlopu.
* Z sześciodniowego urlopu zacznie korzystać 

wkrótce p. Józef Rzebiczek.
Kapelmistrz naszej opery uda się do Pragi dla dy

rygowania nową swoją symfonją," która w d. 5-ym 
b. m. wykonaną będzie po raz pierwszy w konser
wator) urn praskiem.

= Upokorzenie... operetki.
Losy tegorocznej kampanji teatralno-ogródkowej 

tostaly zadecydowane.
W Wodewilu towarzystwo poznańskie grywać bę

dzie wyłącznie komedje oraz wodewile.
, W Belle-Vue aktorzy teatru łódzkiego główny na

cisk położą na komedję i dramaty.
W Eldorado towarzystwo pod dyrekcją braci Sar

nowskich już nabyło od kilku autorów komedje oraz 
bomby lokalne, pokładając zarazem nadzieję w te
gorocznym konkursie Echa.

Na podkasaną muzę miejsca więc zabrakło.
■= Posiedzenie.
Na ostatniem posiedzeniu komitetu opieki nad 

plantacjami załatwiono następujące sprawy:
Zarząd schronienia paralityków wystosował do 

komitetu odezwę z prośbą o zasadzenie drzewek 
przed zakładem, czego domaga się władza policyjna.

Ponieważ komitet nie wie o tern, aby policja 
w kwestji zadrzewiania miasta wydawała rozporzą- 
d^ema, postanowiono sprawę tę wyjaśnić.

Z bieżących robót zarządzono bezzwłocznie zasa
dzenie na ulicy Włodzimierskiej akacyi, oraz klo
nów na Marszałkowskiej.
w ^drzejńenie drogi, prowadzącej na cmentarz 
w Brudnie, jeszcze w tym roku zostanie rozpoczęte.

Oprócz placyku do zabawy dla dzieci na Nowem- 
lescie, uchwalono urządzić taki placyk na Chło- 

U\v P°bliżu kościoła św. Karola Boromeusza.
Wybrana ad foc delegacja budżetowa, złożona 

pp. Dubeltowicza, Łuby, WŁ Kaczyńskiego, dra 
rkiewieza, Z. Ostrowskiego, A. Grabowskiego 
ranciszka Szanjora, od przyszłego poniedziałku 

roWznie swą działalność.
V końcu posiedzenia komitet uchwalił, aby sekre- 

rz> p. E. Jankowski, przesłał odpowiednią replikę 
powodu niewłaściwych artykułów o rzekomem 
lszczeniu drzew w alejach Ujazdowskich, jakie 

} J zamieszczone w jednein z pism, mogących 
o*ąd wprowadzić publiczność, nieświadoma isto

tnego stanu rzeczy. 
?= Na otwarcie wystawy.
' dniu wczorajszym wyruszyło do Paryża grono 

. t!58Za.wlaków, pragnących uczestniczyć w akcie 
arcia wystawy powszechnej.

podróżnymi znajdowało się kilku zna
nych przemysłowców.

Zmiany. "
^abrowy górniczej piszą:

snrz i / 2h-ym kwietnia podpisany został kontrakt 
pizetiazy dóbr kramstowskich: Zagórze i Niwka, 

Iow;^z^°palui nNeuarda” w Sielcu i drugiej w Mi-

ZE ŚWIATA*
X Z Krakowa donoszą nam: Towarzystwo sztok pię

knych zamierza urządzić w gmachu Sukiennic na wysta- 
I wie obrazów oświetlenie elektryczne, umożliwiające pu- 
| bliczności zwiedzanie zbiorów sztuki wieczorem. Próba 

takiego oświetlenia, trwająca przez sześć tygodni pod-; 
czas wystawy krajowej w r. 1887-ym, bardzo pomyślne' 
wydała rezultaty. W niedzielę 4,000 osób zwiedzało sa
le Sukiennic, a cyfra ta w stosunku do ludności miasta 
jest istotnie imponującą. — Dziś rozpoczyna tu występy 
gościnne panna Marja Wisnowska. Artystka warszawska 
grać ma w „Starych kawalerach” Sardou, „Lenie” Ja- 
sieńczyka, „Pięknej” Okońskiego i t. d. Dzienniki chwa
lą dbałość zarządu sceny o zaznajamianie publiczności 
z wybitnemi siłami na niwie dramatycznej sztuki i przy
chylnie witają artystkę.-“Rada miejska traktuje it zarzą
dem belgijskiego Towarzystwa tramwajowego o utworze-’ 
nie w Krakowie kilku nowych linij.—W Tarnowie umarł 
powszechnym otoczony szacunkiem Maksymiljan Gtrabow- 
aki, syn ś. p. Ambrożego, sądownik i wieebumis&tz mitti
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_ J&ojiiczynę czerwoną wyborową bez ka- 
niauki, oraz inne nasiona, poleca skład nasion We- 
Janowskiego JLilpopa, Świętojerska 10.

Poleca się w Częstochowie jedyny pierwszo
rzędny WOPWJL ANGIELSKI.

sta, .człowiek wielce uczynny dla ubogich.—We czwartek j 
odbędzie się tu nabożeństwo żałobne za spokój duszy ■ 
n eodżalowanego dla nauki ś. p. prof. Zygmunta Wró- i 
blewskiego. — Dyrekcja krakowskiej kasy oszczędności | 
z funduszu czystego zysku od obrotu przeznaczyła kwotę i 
6,Q0Q złr. na zapomogi dla rozlicznych stowarzyszeń j 

i instytucyi dobroczynnych.—Dla braku prelegentów mło
dzież akademicka przerwać musiała cykl zapowiedzianych 
odczytów, a abonenci oczekiwać muszą do jesieni ich 
tikom zenia. —W galicyjskich zakładach kąpielowych 
powstają na nadchodzący sezon nowe le.znice: w Szcza
wnicy hyijropatyczna, w Krynicy djetetyczna.— Krakow
skie Towarzystwo kolonij wakacyjnych i jego prezes, p. 
Wojnarowicz, krzątają s ę, celem zebrania funduszów na 
utrzymanie ubogiej dziatwy na świt żem powietrzu pod
czas wakacyj. Kolonja krakowska dla dzieci zdrowych 
mieści Się w Rudawie, dla chorych w Rabce.

X „RÓmansopisarze polscy.” Pod pómienionym ty
tułem w czasopiśmie Politik ukazał się obszerny artykuł. 
Pomiędzy autorami najobszerniejsze uwzględnienie zna
lazł Jeż i Kaczkowski.

X Z naszsj poezji. Alfred Nossig na zebraniu pu- 
blicznem w "Wiedniu odczytał swój utwór ostatni p. t. 
„Jan Prorok”. Opowieść, pisana po polsku prozą, wiel
kie wywołała wrażenie.

X Dobra rada. Jedno z pism, wychodzących w Stut- 
gaidzie, pomieściło w odpowiedniej rubryce „wskazówkę 
praktyczną” pod następującym tytułem: „Sposób na za
pewnienie cylindrom trwałości”. Wskazówka brzmiała: 
„Wkłada się cylinder nowy przed użyciem go w naczy
nie, wypełnione zimną wodą, następnie naczynie przysta
wia się do ognia i zagotowywuje wodę zwolna. Gdy wrze
nie już nastąpiło, odstawia się naczynie aż do ochłodze
nia się wody, poczem wyjmuje się cylinder, na wszelkie 
przeciwności zahartowany.” W parę czasów po ogłosze
niu powyższej wskazówki redakcja pisma, o którem mo
wa, odebrała korespondencję tej treści: „Szanowny reda
ktorze! Poszedłem za wskazówką, daną przez pismo pań
skie w sprawie zapewniania trwałości cylindrom. Prze
pisanemu przez pana postępowaniu poddałem zupełnie 
nowy jeszcze cylinder mój. Nowy, jakkolwiek kupiłem 
gj przed 10-iu laty, używałem go jednak tylko naparu 
pogrzebach, trzech weselach i czterech chrzcinach (kupi
łem go u kapelusznika Hallera przy ulicy Targowej 
w Stu tgardzie). Cylinder ten, jak rzekłem, był jeszcze 
supelmie dobry, pragnąłem wszakże „utrwalić go”. No 
i wyobraź pan sobie, w jakim stanie dobyłem go z wrzą
cej k.ąpieli. Czy może we wskazówce, podanej przez pa
ra, tkwiła jakaś niedokładność? Ps. Chętnie przedsta
wiłbym panu cylinder wspomniany naocznie, ale żenuję SP101B z;uaz 
się wychodzić w nim na ulicę. Wyrazy szacunku żalą- | g wązkówski. 
niynm clnna Ta1?Xh 'Rnrłdplntitnr Rfnt.crav»rl d Ft-£FA kwifi- -I

ś. 4, p.
Wiktor Kazimierz Bentkowski, 

obywatel ziemski, opatrzony św. sakramentami, w dmu 30 
kwietnia 1889 r. zasnął w Bogu( przeżywszy lat 56. Pozo
stała żona z synem zaprasza krewnych, przyjaciół i znajo
mych na żałobne nabożeństwo w dniu 3 im maja, tj. w pią
tek, o godzinie Ii-ej zraną do kościoła św. Aleksandra, ą 
następnie na wyprowadzenie zwłok tegoż dnia i z tegoż ko- 

i - ścioła, zaraz po skońozonem nabożeństwie na cmentarz po- 
’ “ ' ' •. -1549-

1- Ś. p. Bolesław ESSER, subjekt jubilerski, zakończył 
życie dnia 30 kwietnia r. b., w wieku lat 26. Wyprowadzenie 
zwłok odbędz.e się w dniu 2-im maja, o godz. 5-ej po polud. 
z kościoła Narodzenia Najświętszej Marji Panny przy ulicy 
Leszno na cmentarz powązkowski. —1548—

t8. j. Emilja z [Bltaini NOWICKA, 
przeżywszy lat 83, zmarła w Łomży dnia 20 kwietnia 1889 r. 
Pozostała wnuczka zaprasza krewnych i znajomych na przenie
sienie zwłok z kaplicy do grobu, odbyć się mające dnia 30 kwie
tnia w temże mieście. —1550

t Dnia 2-go maja, to jest we czwartek, jako w 9-tą rocznicę 
śmierci ś. p. Aleksego Kurcyusza, lekarza, odprawioną 
będzie w kościele św. Anny (po-beruardyńskim), o godzinie 
IO-ei zrana msza św., na którą pozostała żona wraz z dziećmi 
i matką zaprasza życzliwych. —1542—

f W piątek, to jest dnia 3-go maja r. b., jako w pierwszą 
rocznicę śmierci ś. p. Anny z Czosnowskich Plichta, odbę
dzie się żałobne nabożeństwo, o godzinie Ii-ej zrana, w ko
ściele Narodzenia Najśw. Marji Panny na Lesznie, na które 
pozostały mąż wraz z matką zapraszają krewnych, przyjaciół i 
znajomych. 2—1525—

•I We czwartek, tj. dnia 2-go maja, jako w oktawę pierw
szej rocznicy śmierci

ś. p. Elizy Piotrowskiej, 
odbędzie się nabożen.-two żałobne, o godzinie 10-ej i pół zra
na w kościele św. Krzyża. —1540—

+ Dnia 3-go maja, to jest w piątek, odbędzie się msza 
więta za duszę ś. p. Konstancji z Ździechowskich Madaliń- 

skiej, w kościele św. Piotra i Pawła na Koszykach, o godzi
nie 9- ej i pół zrana. —1523—

Petersburg 1-go maja. (2#. p|eCuja.cj 
Opublikowany został Najwyższy rozkaz, 
zamienić katedrę prawa ostzejskiego w 1 jussk’e 
cie dorpaekim na katedrę prawa cy^i‘B®=’ wykIaR 
go, z pozostawieniem drn«iei katedry 1

znaleźć swoje odbicie w księgach kupieekicTTktT 
rych są obowiązkowe: księga kasowa, główna i m ' 
morjał. Na żądanie ministerjum finansów bankiem 
obowiązani będą składać dokładne objaśnienia 
wszelkiego rodzaju prowadzonych operacjach Mi 
nisterjum finansów przez podwładnych sobie urze' 
dników może sprawdzać księgi i dokumenta kaso" 
we, a w razie potrzeby ma prawo zarządzić formal
ną rewizję. Powodem do zarządzenia rewizji mogą 
być skargi osób prywatnych, doniesienia instytucyi 
administracyjnych i sądowych, oraz wszelkie do- 
chodzące do p. ministra skargi na nieprawidłowe 
czynności kantoru bankierskiego. Jeżeli rewizja 
wykryje rzeczywiście nadużycia, wtedy kantor uli 
ga zamknięciu, o czem zostaje zawiadomiony sąd. 
Postanowienie sądu o zamknięciu kantoru pociąga 
za sobą likwidację, jak w wypadkach bankructwa.

Oprócz tego, jak dowiaduje się wspomniana ga- 
zeta, zamierzono jeszcze pociągać winnych do odpo
wiedzialności karnej z art. 174-go uw. 2-ej ust. o 
karach.

Zastanawiając się nad rzeczonemi przepisami, 
które wejść mają do projektu kontroli nad kanto
rami bankierskiemi, artor artykułu w Nowostiach 
robi uwagę, że byłoby wielce pożytecznem, aby 
wspomniane rewizje nie miały charakteru kary, lecz 
wypJyvvaly, jako prosty rezultat kontroli takiej, ja
ka up. istnieje już w Finlandji, gdzie w pewnych 
odstępach czasu odbywają się stale rewizje insty- 
tucyj bankierskich. Nadto w tym samym artykule 
spotykamy jeszcze projekt, a mianowicie, aby kan
tory bankierskie, na wzór towarzystw akcyjnych, 
ogłaszały swoje bilansa.

Autor mniema, że koniec końców nowe przepisy 
pociągną koniecznie za sobą zamknięcie wielu z po
śród istn ejących kantorów. I rzeczyw.ście, pierwszy 
już warunek: wykazanie kapitału 500,000 rs. stanie 
się dla większej części dzisiejszych drobnych ban
kierów niewykonalnym. Jeżeli jednak zastanowimy 
się, że te właśnie drobne „kantory” najczęściej pro
wadziły swe operacje ze szkodą kljentów, wtedy re
zultat taki nie wyda nam się niekorzystnym. „Jeżeli 
pasorzytnieze kantory znikną—kończą Nowosti—to 
oczyści się grunt dla poważniejszych i pewniejszych 
firm, o których istnieniu publiczność wie dzisiaj nie
wiele. Każdy też boi się bankierów i nie wie nieraz, 
gdzie się udać z swojemi pieniędzmi.” Obawa ta, nie
stety, stała się w ostatnich czasach wielce uzasa
dnioną, a od niej nie uwolni i powstanie większych 
domów bankierskich; o ile zaś nowe przepisy zapo' 
biegną złemu, pokaże dopiero przyszłość.

W ubiegłą niedzielę nastąpiło w Petersburgu 
otwarcie wystawy fotograficznej, urządzonej na pa
miątkę 50-letniego istnienia wynalazku Daguerrea 
i Talbot’a. Wystawą ma na celu przedstawić rozwój 
fotograf) i w ciągu całego tego czasu, a szczególniej 
wykazać postępy jej dzisiejsze i najrozmaitsze za 
stosowania, Okazy wystawowe podzielone saD 
grupy; więc grupą drukarska (fototypja), 
zastosowanie fotografji do nauk technicznych (P* 
i t. d.) i sztuk pięknych; fotografia amatorską w 
szcie kolekcja widoków fotograficznych. . 
wie przyjęły udział liczne firmy zagraniczne: iia 
skie, niemieckie i angielskie. Z firm w®rsza'YBr0. 
sprawozdawcy wymieniają: Mieczkowskiego 1 
lego, nadto jedną firmę łódzką. . _ j-*<jry

No^oati podają marszrutę szacha perskiego, • 
wybrał się obecnie w dłuższą podróż po-ku 
Szachowi towarzyszy świta, złożona z 40 tu 
Nasr-Eddin z Tyilisu uda się do Moskwy, g(l 
trzyma się bardzo krótko i następnie poje . 
Petersburga. Według przypuszczalnego °b 
szach perski zabawi nad Newą od 22-SL z;lffy. 
maja, poczem przez Wilno wyjedzie do VV
W Warszawie, według marszruty, szach ma )i(]8 
7 dni. Z Warszawy Nasr-Eddin jodzie U u{|asię 
i Londynu, zkąd następnie na cały mies/A„staiity- 
do Paryża. Powrót ma nastąpić przez 
nopol, Bukareszt, Belgrad i Rosję. wy-

Pismo humorystyczne petersburskie, of jnserats
łowiło w ogłoszeniach Now. wr. następujący

„Młody literat, korespondent Paryslil P°
russkiej, znający jeżyki i obeznany z pouro na 
Europie, życzy sobie towarzyszyć roliz*nie na Kaa‘ 
wystawę paryską, wogóle za granicę, do K>J wjstownio 
kaz lub na wieś. Najlepsze rekomendacje- 
adresować...”

KUKJEK WARSZAWSKI, — Dnia 1 maja 1889 <

Włoch, znalazło się i kilku starców, co jeszcze Yoltę 
za życia znali, Wśród mieszkańców miasteczka wielki 
fizyk uchodził ongi za cudotwórcę. Naoczni świadkowie 
opowiadają, iż pewnego razu „Signor Sisander”—tak bo
wiem nazywano Yoltę—ustawił ich tak, że łańcuch sobą 
tworzyli, następnie dotknął ich ręką, poczem wszyscy pa- 
dli na ziemię, za powtórnem dotknięciem zaś ich przez 
magika stawali na nogach. To znowu widywali go, jak 
laską grzebał w kałuży i zbierał do flaszki bańki po
wietrzne, które się z błota dobywały; flaszkę zatykał za
raz, a potem powietrzem z niej zabijał ptaki. Innym ra
zem zanurzał zapaloną świecę w wodę, a potrzymawszy 
ją w niej chwilę, dobywał palącą się dalej. Pamiętają 
również, iż pewnego dnia rozkaz Yolty stłumił pożar 
w miasteczku. Często przepowiadał, iż przyjdzie czas, 
że wozy bez koni poruszać się będą. Dodziśdnia nadto 
wśród włościan z Lazzate przechowało się wspomnienie 
o niewyczerpanej dobroczynności wielkiego uczonego.

X Szczyt pracowitości. Czy pracuje pan nad czem 
obecnie?—zapytano znanego z próżniactwa literata.— 
Nie—-odparł—zawieleby mi to czasu zabrało.

Nowosti zamieściły obszerniejszy artykuł, dotyczą^ 
cy projektu kontroli nad kantorami bankierskiemi. 
W rzeczonym artykule, oprócz znanych już szczegó
łów, znajdujemy streszczenie nowych przepisów o 
prowadzeniu rachunkowości. Przytaczamy je po-

Wszelkie eoeraeja kantorów bankierskich winny 

ś.
Tomasz Piotrowski,

i. śtOzia i. sala aMslisjiteio, 
przeżywszy lat 77, przeniósł się do wieczności w dniu 

1-ym maja r. b.
Nabożeństwo żałobne odbędzie się w kościele św. Anny 

(po-bernardyńskim) w dniu 3-im b. m., to jest w piątek, o 
godzinie ti-ej zrana. Wyprowadzenie zaś zwłok nastąpi 
tegoż dnia i z tegoż kościoła, o godzinie 5-ej po południu 
na cmentarz powązkowski. Nutę smutno obrzędy pozo
stała rodzina zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych.

Osobne zaproszenia rozsyłane nie będą. —1552—

czain, sługa Jakób Ruddelpeter. Stutgard, d. 5-go kwie- : 
tpią. r. 1889-go.” Redaktor w odpowiedzi oświadczył 
się z gotowością odkupienia panu Ruddelpeterowi „za
hartowanego” cylindra.

X Brat Boulangara. Przed korni sją śledczą, wyzna
czoną dla rozpatrzenia sprawy Boulangerą i spółki, sta
wiła w tych dniach pewna dama „czarna—jak ją nazy
wają—dama”, która po półgodzinnem przesłuchaniu do
stała ataku nerwowego, tak silnego, iż pomocy lekarza 
wezwać musiano. Oczywiście, co nieznajoma zeznawała 
przed komisją, niewiadomo, o zeznaniach tych'jednak 
i osobie zeznającej najdziwaczniejsze po Paryżu obiegają 
pogłoski. Oto próbka: „Czarna dama” ma być bratową 
T Joulangera, żoną starszego brata jenerała, brata, który 
I bezsprzecznie istniał, był nawet ojcem chrzestnym dzi- 
' siejszego przywódcy partji narodowej, ale który przepadł 
bez wieści. Wszelkie poszukiwania, czynione zanim, 
pozostały bezowocnemu Owóż bratem tym, wedle pogło
sek, był nie kto inny, jak Campi we własnej osobie. Jak 
wiadomo, nie dowiedziano się nigdy właściwego nazwiska i 
straconego zbrodniarza, on sam utrzymywał, że je zamil
cza przez wzgląd nu wysokie stanowisko rodziny. Obroń
ca Campi’ego, Laguerre, wyznał wśród rozprąwy sądo
wej, że wprawdzie klijent jego odkrył mu nazwisko swo
je, uczynił to jednak w tajemnicy; adwokat tyle tylko 
wyjawił, że zbrodniarz był bratem oficera wysokiej rangi 
w armji francuskiej. Wkrótce po straceniu Campi’ego 
Laguerre wszedł z Boulangerem- w bliższe stosunki, a dziś 
stał ąię jego prawą ręką. Wszystko to ma być pełnem 
znączepi^, a na potwierdzenie bajki podają jeszcze i na
stępujący szczegół: W procesie .Campi’ego w roli proku
ratora występował Quesnay de Beąurepaire, obecny 
oskarżyciel jenerała przed kratkami senatu. Jego to 
Świetnej wówczas mowie zawdzięczać wypada głównie, 
że Cąpipi na śmierć skazany został, dziś tę samą usługę 
radby oddać bratu jego, a w dodatku byłemu obrońcy 
bezimiennego zbrodniarza, Laguerre’owi. Przyznać na- 
•eży, że pomysłowość ludzka jest, niewyczerpaną, a na 
potwierdzenie raz ukutej bajki pod ręką w oka.mgnie
niu setki znajduje argumentów.
_ X Ną P^eść Aleksandra Volty. W miejscowości 
Lazatte pod Camongo, w pobliżu Medjolanu, w d. 24-ym 
Ł m. Ol yłą się uroczystość, poświęcona pamięci Ale
ksandr» 1/olty. W dpmku, posiadanym tu niegdyś przez 
wielkiego fizyka, w którym co lato przebywał i w którym 
pierwszy stos galwaniczny zbudował, wmurowano tablice 
paskową. Ob««WBi byii uroczystość aBMBł
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^^"miejscowego. Katedrę prawa russkiego Ba- 
mienić na katedrę historji prawa russkiego. Wy
kład prawa państwowego i międzynarodowego ogra
niczyć do samego wykładu prawa państwowego, 
powierzając czytanie prawa międzynarodowego do
centowi. Dalej ustanowić katedrę prawa policyjne
go, katedrę ekonomji politycznej przenieść z fakul
tetu historyczno-filologicznego do fakultetu prawne
go, połączywszy z nią wykład statystyki. Na wy
dziale prawnym wprowadzić wykłady encyklopedji 
i filozofji prawa, prawa kościelnego i finansowego. 
Do wykładu ustanowić pięć docentur. Przy obsa
dzaniu wyszczególnionych katedr wykładającymi, 
bądź to russkimi, bądź też osobami, które się zobo
wiązały do czytania lekcyj w języku russkim, wy
znaczyć im płace, według etatu profesorów uniwer
sytetów russkich. Tym z pomiędzy profesorów, któ
rzy na istniejących już katedrach będą czytali lekcje 
w języka russkim, wyznaczyć dodatkowe płace po 
600 rs. profesorom zwyczajnym i po 300 rs. profeso
rom nadzwyczajnym.

Petersburg 1-go maja. (Teł. Aj. półn.) — 
Opublikowane zostało postanowienie rady państwa, 
że przy przechodzeniu drogą spadku majątków 
w Rosji, należących do cudzoziemców, pobieraną 
ma być opłata tak samo, jak od poddanych russkich.

Petersburg 1-go maja. — (Teł. Aj, półn.)-- 
Urządownie potwierdzoną została pogłoska o miano
waniu oberprokuratora senatu Jewreinowa towarzy
szem ministra komunikacji.

Petersburg 1-go maja. (Teł. Aj. półn.}. 
Wczoraj przybył do Petersburga metropolita serbski 
Michał.

Petersburg 1-go maja. (Teł. Aj. półn.} — 
Nawoje wremia podaje pogłoskę o zwinięciu posady 
głównego naczelnika kolei żelaznych.

Kijów 1-go maja. (Teł. pryw. Kur. W.} — 
Tendencja rynku cukrowego z każdą chwilą jest 
mocniejsza. Sprzedano większe partje kryształu 
po rs. 4.75 franco stacja Białocerkiew; po tej cenie 
jest jeszcze więcej kupujących.

Wiedeń 1-go maja.—(Tel. pryw. K. W.}— 
Na wczorajszej wspólnej radzie ministrów pod prze
wodnictwem cesarza różnice zdań pomiędzy mini
strem wojny a ministrami skarbu obu połów monar- 
chji pozostały niewyrównane. Ministrowie węgier
scy: Tisza i Weckerle, przybędą raz jeszcze z tego 
powodu do Wiednia. Zwołanie delegacy) wspól
nych odroczouem zostało również z tego powodu do 
Zielonych świątek.

Wiedeń 1-go maja. (Teł. pryw. Kur. War.}— 
Sekcje kongresu katolickiego uchwaliły liczne do
niosłe rezolucje w sprawie szkół, prasy i ruchu so
cjalnego. Wczoraj wieczorem odbyło się drugie 
pełne zgromadzenie, naktórem odczytano odpowiedź 
Tapieża na telegram gratulacyjny, Papież udzielił 

°ugresowi błogosławieństwa. Delegat centrum ka
tolickiego w Niemczech rozwinął myśl założenia 
»Rafaelvereinu”, dla opieki nad emigrującymi. Dep. 

atherein przemawiał w sprawie rozwoju prasy ka
tolickiej.

W iedeń 1-go maja. — (Teł. Aj. półn.} —■ 
Rezydentem kongresu katolickiego wybrany został 
!' Błonie. Wysłany do Leona XIII-go protest ener- 

8lcznie potępia pozbawienie Papieża własności te- 
• oija.uej i wyraża konieczność zwrócenia mu praw 

o ewskich. Strossmayer i fctembratowicz przysłali 
ogramy, usprawiedliwiające ich nieobecność i przy- 

S ‘»U^ce d° uchwal kongresu.
** iedeń 1-go maja. (Teł. pr. Kurj. W.} — 

n ell'gramie dziękczynnym Papieża, odczytanym 
a " czorajszem posiedzeniu kongresu katolickiego, 

^aPież oświadcza, że adres, przemawiający za 
D izeszeniem jego władzy świeckiej, sprawił mu 

lelli3 pociechę.
i^eń 1-go maja. (Teł. pryw. K. W.) — Na 

^czomjszem posiedzeniu kongresu katolickiego hr. 
orne rzeki; Żądamy wychowania chrześcjańskie- 

, Uletylko w szkołach ludowych, ale także w śre- 
uniwersytetach.

Del 1 go maja. (Teł. pryw. Kur. War.}—
e£ucje wspólne zbiorą się około 12-go czerwca.

KUtWKK WAKSZfAWWKl, — Dnia 1 maja

Wiedeń 1-go maja. (Teł. pryw. K. W.'— i 
Cesarz przesłał kondolencję rodzinie Werndla. Na- j 
stępcąjego na urzędzie dyrektora rządowej fabryki 
broni w Steyer zostanie Spitalski.

Wiedeń 1-go maja. (Teł. pryw. Kur. W.} — 
W kopalniach Rotszyłda w morawsk ej Ostrowie 
wybuchnęła zmowa robotników.

(Kraków 1-go maja. (Teł. pryw. Kurj. W.} — 
Komitet centralny przedwyborczy zwołano do Kra
kowa na d. 5-ty b. m.

Kraków 1-go maja. (Teł. pryw. K. T7. }— 
Prezesem towarzystwa ochrony Tatr został ks. Sau- 
guszko, zastępcą Markiewicz, sekretarzem adwokat 
Boroński. Dalsze zapisy na akcje przyjmują się je
szcze.

Kwów 1-go maja. (Teł. pryw. Kur. War.} — 
Wielkie dobra Stanisława Polanowskiego, Moszków, 
nabyte zostały przez hr. Platera z Dynaburga.

Kerlin 1-go maja. (Teł. pryw. Kur. 1K>—Wczo
raj wieczorem obie izby sejmu pruskiego zebrały się 
na wspólne posiedzenie, na którem odczytano re
skrypt, zamykający sesję sejmową.

Kerlin 1-go maja. (Teł. pryw. Kur. Warsz.) — 
Z wielu stron potwierdza się pogłoska, że cesarz 
Wilhelm w lipcu wybiera się zwiedzić północne wy 
brzeża Norwegji.

(Berlin 1-go maja. (Teł. pryw. Kurj. W. — 
Według ostatnich wiadomości pokazuje się, że 
W sporze pomiędzy Stoeckerem i pastorem Wittem 
pierwszy otrzymał od najwyższej ’rady kościoła 
ewangelickiego naganę o wiele surowszą, zabrania
jącą mu istotnie udziału w agitacji politycznej w klu
bach i zgromadzeniach.

Berlin 1-go maja. (Teł. pryw. Kur, (farsz.}— 
Były król samoański, Malietoa, trzymany w niewoli 
niemieckiej, wyraził przed kapitanem korwety, 
Ęrardem, w uroczysty sposób ubolewanie nad swo- 
jem dawniejszem zachowaniem się, zarazem upra
szając cesarza Wilhelma, aby uznał jego skruchę. 
Cesarz zarządził uwolnienie Malietoy. (Kwestja za
chodzi teraz, czy nie wypadnie zwrócić mu tronu 
samoańskiego, na którym zasiada obecnie narzuco
ny przez niemców król Tamasese, obok powołanego 
przez naród króla Mataafy; pr&yp. red,}

iiliryi 1-go maja. (Teł. pryw. K. W.}— Wczo
raj odbył się bankiet patrjotów alzackich na cześć 
Antoiue’a. W mowie toastowej odparł on napaści 
niemieckiej prasy rządowej i oświadczył, że z powo
du wystawy zawiesza na teraz swą propagandę pa- 
trjotyczną.

(Bruksella 1-go maja. (Teł. pr. K. W.) —W sfe
rach dworskich panuje silne rozgoryczenie przeciw 
atakom prasy katolickiej w Belgji i za granicą na 
rodzinę królewską z powodu związku małżeńskiego 
pomiędzy księżniczką Klementyną i kiólewiczem 
włoskim. Królowa wraz z księżniczką powraca tu
taj jutro z Miramare. Zamierzona wycieczka do Tu
rynu (gdzie miało nastąpić spotkanie się z królewi
czem; przyp. red.} nie przyszła do skutku.

Iłzym 1-go maja. (Teł. pryw. K. W.} — 
Ostatecznie postanowiono, że król Humbert, książę 
Neapolu (następca tronu) i Crispi wyjeżdżają w dniu 
20-ym b. m. do Niemiec. Pobyt w Berlinie potrwa 
przez tydzień. Wycieczka do Friedrichsruhe posta
nowiona.

Sztokholm 1-go maja. — (Teł. Aj. półn. — 
Izba deputowanych uchwaliła domagać się od rządu 
wniesienia ustawy, zabraniającej dowozu i fabryka
cji margarynu.

Bondyn 1-go maja. (Teł pryw. Kurj. W.) — 
Boulanger zajął mieszkanie prywatne.

JLoneyn 1-go maja, (Teł. pryw. K. W.} — Bou
langer z powodu 52-ej rocznicy urodzin odebrał mnó
stwo wizyt, wieczorem zaś obiadował w kole depu
towanych irlandzkich.

(Bukareszt 1-go maja. (Teł. pr. Kurj. W.} — 
Jan Bratiano reorganizuje swoje stronnicl"n, celem 
powrotu na arenę polityczną.

Bel tyrad 1-go maja. (Tel. pryw. K. W.} 
Król Milan powróci tutaj w połowie maja i zabawi 
w Belgradzie przez dni czternaście, poczem wyje*
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dzie na wystawę paryską, a ztamtąd do jednego 
z miejsc kąpielowych.

(Belgrad 1-go maja. (Teł. pr. Kur. W.) — Rady
kaliści postanowili nie uczestniczyć w urcczystem 
przyjęciu powracającego metropolity Michała.

JStowy 1-go maja. ('lei. pryw. K. W.)— 
Wczoraj, we wtorek, odbyła się tu uroczystość ob
jęcia pierwszej prezydentury Stanów Zjednoczonych 
przez Waszyngtona. U przybyłego z Waszyngtonu 
prezydenta, Harrisona, odbyło się wielkie przyjęcie, 
nastąpiła parada wojsk i gwardji narodowej. ie- 
czorem był olbrzymi bankiet. Obchód wczorajszy 
zakończył się wspaniałą iluminacją miasta.

(Berlin 1-gomaja, g.2. m. 30 (Tel. pr. K. W.}—
Ruble w gotówce mg (wczoraj 217.40)
Ruble na dostawę (wczoraj 2z7.25)

DWA WYPADKI
Dziś, o godz. 9-ej rano, mieszkańcy domu nr. 28 

przy ul. Wspólnej zaalarmowani zostali dwukrotnym 
strzałem.

Gdy udano się na miejsce, zkąd strzał pochodził, 
znaleziono w mieszkaniu własnem studenta uniwęr* 
sytetu wydziału prawnego 2-go kursu, Władysława 
Skrzetuakiego, z rozstrzaskaną głowa, broczącego we 
krwi.

S. strzelał dwukrotnie: raz chybił, drugi strzał 
ugodził go w skroń.

Listów żadnych nie znaleziono.

Przybyły z Płocka przed dwoma dniami Aleksan
der Nachtigal, zamieszkały przy ulicy Wierzbowej 
pod nrem 1-ym, dziś rano dostał nagłego obłędu 
i w przystępie furji młotkiem zadał sobie cios samo 
bójczy w głowę.

Nieszczęśliwego wkrótce służba obezwładniła, 
wezwany zaś felczer Rosiński opatrzył r^nę.

N. odwieziono do szpitala św. Ducha.

ODPOWIEDZI REDAKCJI.

— Paw Bronisl — Adam Pług prosi o adres autora nadesła 
nych poezyj, z którym potrzebuje porozumieć się listownie je
szcze w innym interesie.

— „Charles /lenry".—Iniemei Bronisław Królikiewicz mie
szka w ho te i u Francuskim.

— P. Gil., w l.ulomierflcii, — Wiadomość wzięte, g Wares, 
gub. wled.; bliższe zaś szczegóły nie są nam wiadc&e.

GIEŁDA.
Warszawa. 1-gn nrjja

Berlinem krótkim obracano po 46.07|, 46.05., 46.02|, 
46 i 45.97j, przeważnie jednak po 46.021, żądając po 
46.20..

Inne niemieckie miasta bankowe z krótkim terminem 
oddawano po 45.80 i 45.75.

Londyn krótki chciano zbyć po 9.40, a kupo wano po 
PO 9.37 i 9.38.

Paryż krótki brano po 37.32s i 37.27 przy chęci 
■zbycia po 37.45.

Wiedeń krótki nabywano po 78.80 i 79, pray żądaniu 
79.10.

W papierach obroty średnie lecz żywe, przy mocnej dą
żności.

Żądano za listy likwidacyjne 87.25 i 86.85, według 
wielkości odcinków, a zapłacono po 86.90 i 87 za kilka 
dziesiąt tysięcy w sztukach po rs. 1,000, oraz 86.55 
i 86,60 za kilka tysięcy w drobnych odcinkach.

W zaofiarowaniu nominalnein po 100.50 wschodnie 
pożyczki wszystkich trzech em.

Wzięto kilka pożyczek premjowych I em. po 272.
Nową pożyczką 4% chciano zbyć po 85, a oddano 

po 84.80 kilka tysięcy.
Listy zastawne ziemskie starano się umieścić po 98.25 

I ser., 96.25 II, HI i IV ser. i po 96.10 ostatnią serję, 
a umieszczono kilkanaście tysięcy I ser. po 98.05, 98.10 
i 98.15, kilkanaście tysięcy listów mieszanych, opatrzo
nych stemplem ni mieckim po 96.15, kilkadziesiąt ty
sięcy V ser. po 95.85 i 95.90, oraz kilka tysięcy tejże 
serji po 96.20 z di-stawą do połowy czerwca r. b.

Listy zastawne m. Warszawy ofiarowano po 99 I ser. 
96 II, 95 III, 94.30 IV i 94.10 V ser.; zabrano kilka 
tysięcy lV-ej ser, po 94.20 oraz kilka tysięcy V-ej serii 
po 95.85.

W żądaniu notowano listy zastawne 6% m. Kalisza 
po 102.25, lubelskie po 100.75 i po 100.25 płockie 
których kilka tysięcy zbyto po 99.75.

Obligi kanalizacyjne oddawanoby po 91.
Kupiono kilkadziesiąt akcyj warsz. Tow. ubezp. od 

ognia po 230.
Godzina 12. Usposobienie giełdy dl* walał obcych 

słabe. W*



KURJER WARSZAWSKI.—Dnia I maja 1889 &

Rozwiązanie arytmogryfu artystycznego, umiesz- 
. czonego w numerze 108.

podaje niniejszem do wiadomości, że ogólne zebra, 
nie akcjonarjuszów w d. 18 (30) kwietnia r. b. od
byte, dywidendę od akcyj tegoż banku za 1888 rok 
w stosunku 81%, czyli P° rs- 21 kop. 25 na każdą 
akcję zatwierdziło.

Wyplata pomienionej dywidendy po rs. 21 k, 25, 
lub też, jeżeli przedpłata miała miejsce, po rs. 1 
kop. 25 ra każdy kupon, dopełniać się będzie: w 
Warszawie w kasie banku dyskontowego, 'w Pc- 
tersburgu w banku międzynarodowym handlowym i 
w russkim banku dla handlu zagranicznego, w Ber
linie w „Deutsche Bank”—począwszy od dnia 1-go 
maja r. b. 1541

— W magazynie mód ftlatyldy Humay, 
przy ulicy Czystej nr 8, po powrocie z zagranicy, 
zaopatrzyła swój magazyn w najnowsze kapelusze 
paryzkie, florenckie zwane. 1502

Cocelin.

Ważne dla Panów Właścicieli Dóbr i Domów,
Przedsiębiorców budowlanych, Dekarzy, Bla

charzy i t. p.

__________________________ Nr 119
— Dr Wincenty ^^ewicz^^ 

dzącym sezonie letnim, jak lat poprzednich 
wać będzie w Ojcowie. ’ y

Bank Handlowy w Warszawie 
podaje do wiadomości, iż w myśl uchwały zapadłej 
na ogólnem zebraniu akcjonarjuszów w dniu 30-ym 
kwietnia r. b., reszta dywidendy za rok 1888 od 
akcyj banku, po potrąceniu zaliczonych już sześciu 
od sta, płaconą będzie w kwocie po rs. 6.25 na ka
żdą akcję, poczynając od dnia 1 maja r. h. w kasie 
banku w Warszawie, albo w kasie Oddziału tegoż 
Banku w Petersburgu, albo też w Berlinie w taka 
kredyt owym Środkowych Niemiec, za zwrotek’ 
ponów na resztę dywidendy za 1888 r.

Had Hall w Górnej Austrji, 
najsilniejsze jodowe źródło kontynentu. Stacja ko
lei „Kremstbal”. Lekarz kąpielowy dr Wilh. Pach- 
ner. Ordynuje w językach polskim, francuskim i 
niemieckim. 1507

MARCELLIN

W Instytucie moim

SZCZEPIENIA OSPY 
(Zielna 9) rozpoczęły się juź czynności wiosennych 
szczepień i rewakcynacyj. Szczepienie w instytucie 
z gwarancją przyjęcia, kontrolą i świadectwem rs. 1; 
na mieście jednej osoby rs. 3 a następnych osób po 
rs. 1. Rurka kapilarna krowianki codzień świeżej 
(na 2 szczepienia) kop. 50. Detrytu: banieczka na 
10 szczepień kop. 50; na 20 szczepień rs. 1. Naby
wającym wyżej jak za rubla, robi się ustępstwo 
czwartej części ceny. Porto kop. 25. Ekspedycja 
natychmiastowa z bezpłatnem dołączaniem instruk- 
cyj szczepień i doglądu zaszczepionych. 1473 

Dr Tymoteusz Stępniewski.

 

Dubec Fort, Dubec Choisi, Dubec Moyen i 
De Sante w cenie rs. 1, Świąteczne w cenie 
kop. 60 oraz tytonie Erzerum na różne ceny, 
dawno oczekiwane, znacznie ulepszone, nateły.

Kalinowski i Przepiórhwski,
546 Warszawa, Hotel Europejski.

— Dr 'Zygmunt Ashkenazy, b. lekarz 
szpitala powszechnego lwowskiego, ordynuje w te
gorocznym sezonie, j ak w roku zeszłym, w Kryni
cy w domu pod „Pagatem”. 1193

NOWOŚĆ.
NAKŁAD GEBETHNERA i WOLFFA.

Powieść historyczna
Adama Krechowieckiego

VETO! 
opuściła prasę i jest do nabycia we wszyst

kich księgarniach.
Cena 4-ch ozdobnie wydanych tomów rs. 6, 

i'z nraes. pocztą, rs. 6 kop. 60 835r

w w w w ju’k-'y
sprzedaje tekturę w pięciu gatunkach, gwoździe do tejże, listwy, Ptjfci 
tekturowe, lak asfaltowy, smołę, asfalt limmerowski i 
i t p., tak w Kaatorze fabrycznym na Lesznie 86, w domu-5 
jak i w Kantorze głównym Tłomackie Aś 3, po cenach fabrycznych 
roku nader nizkich, z powodu silnego rozwoju interesu. . roffa"'8

Wykonywa krycie dachów tekturą i holzcemeńtem, reparację, SIZ>a,,.anych 
starych dachów tekturowych i asfaltowanie, no cenach stałych umiar*0 
tak na prowincji jak i w Warszawie.

Kantor fabryki na Lesznie, otwarty
zrana do 7-ej wieczorem.

Właściciela można tam zastać od 5-ej

DEWAJTIS.
POWIEŚĆ WSPÓŁCZESNA 

Marji Rodziewiczówny, 
irwieńczona na konkursie „Kurjera Warszaw* 
tkiego’, wyszła z druku nakładem tegoż Ku- 
rjera i sprzedaje się we wszystkich księgar
niach.—Cena w Warszawie rs. Ikop. 50, 
s przesyłką na prowincję rs. 1 kop. 75. 
Składy główne: w Administracji „Kiujera 
Warszawskiego”. Plac Teatralny Jllś 9, oraz 
w Biurze wydawnictw 8. Lewentala, Nowy- 

Świat 36 41. 45r

właściciel składu futer w gmachu tea
tralnym, wyjechał za granicę w celu 
zaopatrzenia składu swego w świeże 
towary. 1544

"^ZARZĄD

ODPO WIEDZI.
— Pani Wiktorji Bat.—Rozwiązania pani nie otrzymaliśmy.
— Sałtomortale.—Niektóre z nadesłanych prac pańskich bę

dą drukowane.
— Bezimiennemu.—Trudno jaśniej określić to, co już aż na

zbyt było jasne.
■ — 1889.—Zadania pańskie są wprost ćwiczeniami arytme- 
tycznemi dla początkujących, skutkiem czego nie kwalifikują 
eię do. druku.

— Banu Al. Dgbs.—TSio będzie drukowane.
— Panu Józefowi N. — Łamigłówka pańska nie będzie za

mieszczona.
. — Panu K. Dębs. — ‘W logogryfie pańskim zachodzą pewne 
niedokładności, skutkiem których zużytkować go nie możemy.

— Panu M. Kork. — Arytmogryf i jedną szaradę wydru
kujemy.

— Panu Kazimierzowi Stanisławowi.—Z nadesłanego zadania 
nie skorzystamy, reklamację zakomunikowaliśmy administra- 
ji, która niebawem na innem miejscu da odpowiedź.

— W Zakładzie Leczniczym hydropa- 
tyczno-pneumatycznym drów Dobrzyckiego i Frit- 
schego (Oboźna Nr 5), wykonywa się leczenie cier
pień rdzenia pacierzowego (Tabes), sposobem Jtto- 
CZUtkowskiego-Charcota (extensja bierna 
czyli zawieszanie), codziennie do godziny 12-ej. 580

1) Gounod.
2) Miller.
3) Hr Albina Sara.
4) Don flarlos.
5) RomeiO i Julja.
6) Napój Miłosny.
7) KrólikOwski.
8) Pilippi-Muszuga.
9) Muzio-GlEmenti

10) LaszczYński.
11) Król LE’ar.
12) MozaRt.
11) TruBadur.
14) BeEthoven
15) VErdi.
16) Rigoletto.

renk, A. Kuligews!
A. Silberstein i E
har, E. Goldflitss i A. Lfi.de, Z. Starkman i Jadwiga, 
Orzechowscy ,_Finia, Minia i Pąnsio, Szmendryk, Wei: 
'^*3 - ---------,---- ~
Łasz, i J. Morawski, M. Samuelsohn i S. Weissblat; z prowin- 
cjń L. Zweigbaum i M. Kowalski z Aleksandrowa, E. Cohn 

Tomaszowa.

Od lecznicy T (Eliecała 1)
Dr Adolf Winawer przyjmuje z chorobami 

właściwemi kobietom, codziennie od godziny 11—12 
zrana z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych.1515 KORESPONDENCJA PRYWATNA

— E.—Dzięki serdeczne—dobrze, będę- D,a' 1
1551 ___________

— Do dzisiejszego numeru dołącza się dla 
meratorów miejscowych i prowincjonalny611 6 
szenie Fabryki Mydła A. GstroumOW0"

— Dr med. Czesław Stiche, ordynku 2 
Karlsbadzie, mieszka jak dawniej Kreazgasse 
Insel Rtigen. 1442  

przy Mleczarni „FO^AL“. (Ulica Fosah 
z prawej strony od Nowego-Swiatu) Otwarty sq. 
stanie ogród z konrfiortem urządzony 
gdzie wydawane będą: mleko słodkie, mleko 
zsiadłe, kawa, herbata, czekolada itp. 
Zakład posiada obszerną werendę, pi. 
sma codzienne i perjodyczne i otwarty będzie 
od & rano do 1O wieczór. Ceny przy, 
stępne. _ 1543

KOMITET
Warszawskieio Tewariystwa 

podaje do wiadomości pp, członków, że I-go W 
minął termin meldowania numerów szafek i szuflad, 
wskutek czego uprasza, aby rzeczy pozostawi®’ 
szafkach i szufladach niezameldowanych, byłyns? 
nięte do 12-go maja r. b., po którym to termipw 
rzeczy będą usunięte.

(Ułożył Henryk Zabawer).
Pierwszych wprost zawsze unikać należy,
Bo... to rzecz smutna, zwłaszcza dla młodzieży;
Wspak znowu pierwszy zmiennym często bywa, 
Raz kolor czarny, raz czerwony miewa.
Pierwsza gdy z drugą, góra to wsławiona, 
Świętą pamiątką od wieków uczczona;
Kornie się chylą wszelkie pierwsze, trzecie, 
Na jej wspomnienie w calem prawie świecie.
I trzeci z drugim napój bardzo smaczny, 
Lecz nie dla młodzi, bo gdyby niebaczny
Obciął go skosztować, za kręcimu w głowie,
I ładu potem nie byłoby w mowie.
Wszystkie w cukierniach przeważnie bywają,

Nakładem Księgarni
J. K. Żupańskiego w Poznaniu,

świeżo wyszła z druku

„Nauka o wychowaniu 
dzieci i o życiu ludzkiem.“

Cena 50 kop.—Karton. 60 kop.
Do nabycia u wydawcy w Poznaniu, u Ge | 

bethnera i Wolffa w Warszawie, oraz w zna I 
ezniejszych księgarniach krajowych i zagra" 
nicznych. 834r

Towarzystwo bezimienne Zakła
dów Górniczych i Kopalń krusz
cowych Krzemieniec (w gub.

Wołyńskiej), w likwidacji.
PP. AJrcjonarjusze wzywają się na Zebranie 

Ogólne na dzień 29 Maja (n. s.) odbyć się ma
jące w Brukselli, przy ulicy Fosse aux loups, 
pod 43, na godzinę 10 rano.

Porządek dzienny:
Zamknięcie likwidacji.
Rapport Likwidatorów odpowiednio do art.

121 prawa z d. 18 Maja 1873.
Nominacja Komissarzy do sprawdzenia ra

chunków.
Ustanowienie terminu do nowego zebrania. 

Bruksella, d. 24 Kwietnia 1889 r.
830r Likwidaiorowie.

Dobre rozwiązanie pierwsi nadesłali: 
panie: W. Bąłażyńska, M. Stern, W. 
Paciorkowska, Helena F., H. Griitz- 
hendler, J. Kaute, Marja D., J. Pfir- 
scbel, H.,Synogórska, A. Hegner, Ce
lestyna Św., R. Głowacka, M. Połu- 
bińska, B. Fenigson, F. Kornblum, 
Czarnooka; panowie: A. Thugutt, L. 
Stępiński, B. Binzer, B. Gesundheit. 
G. Simon, K. Dębski, E.Grajdigier, H. 
Balbinder, F. Zieliński, Jaśko N., S. 
Taubwurcel, M. Stiickgold, G. Ko
menda, T. Doleź..., F. Schfibeck, J. Stif- 
son, K. Michałowski, E. Bosaeki, L. 
Bosacki, L. Pawłowski, F. Stabholtz, 
A. Hintz, T. Pozner, F. Kryt, L. Te- 

i, W. Kadler; do współki pp.: R. Landau, 
Heyman, Z. i S. Szuldberg, L. i J. Kraus- 

' " " "  S. i T.
— > , . .. . . eizusui

sp„ Adonis i Wenus, A. i P. Silbersteinówny, ’ L. Kluger, W.
T — —71 ,T Cn w- n «-»lc v> 1 .Cl VA/ zai ocliło f-- rz -iivnirri

Dla przewozu w pełnym ładunku wagonowym 
drzewa budulcowego i podkładów ze stacyj dróg 
południowo-zachodnich do stacji Iłłowo drogi żel. 
nadwiślańskiej przez Kowel, wprowadzoną została 
nowa taryfa specjalna z dniem 1 (13) kwietnia r. b.

2625

79386275
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a |T MAGAZYN TO W ARO W BŁAWATNYCH "W Q

E. A. HEURICH, | 
a poleca na sezon bieżący w wielkim wyborze wełny na suknie, fulary, zefiry, batysty, satiny, O 
X kretony i towary białe. 0

<)OOOO0<>OOOOOOOOOOOO->0000O<><>O<>OOO<>OO<>OO
" MAGAMI® F B A A ę A I S, ’ ’ ”

róg Krakowskiego-Przedmieścia i ulicy Trębackiej (gmach dawniej starej Poczty). 825R

Wielki wybór różnego rodzaju gotowych ubiorów męzkich, jakoteż mate- 
rjałów na^obstalunki podług miary.—Ceny stałe.

Na Miesiąc Maj
Księgarnia i Skład Nut

Gebethnera i Wolffa
poleca:

Miesiąc Maj poświęcony Najśw. Marji 
Pannie, przełożony z włoskiego dla użyt
ku Polaków: przez ks. I. Hoiowińskie- 
go. 30 kop,

Miesiąc Marji czyli rozmyślania na każ
dy dzień miesiąca o jej życiu, chwale i 
opiece, porządkiem czasu ułożone a do jej 
świąt zastosowane. 60 kop.

Wykład Łitanji Loretańskiej zastoso
wany do Nabożeństwa Majowego, przez 
ks. A- Pleszczyńskiego. 35 kop.

854R

^"Bezpłatnie i franco "Bezpłatnie i franco 
BROSZURKA, SO stron druku, z nowym ważnym 
dodatkiem, o radykalnem BflSJMySEJŚTIU
HA DRZEW SIECxO, osuszaniu wilgoci i t p. 

wysyłam BEZI?*fcATJfIE.
Wyn. „Exsiccatora,” Inż. Technolog, Cr. HITTER.

w Warszawie, Królewska 39.

OT
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UWAGA. Za prawdziwość mączki i mleka, odpowiadam jedynie w puszkach, ft 
zaopatrzonych niebieskim stemplem i podpisem Aleksandra Vvenzla, pi 

agenta na całą Rossję. 228R g
__  HENRYK NESTLE w Vśvey (Szwaj car ja).

KĄPIELE NADWIŚLAŃSKIE 
przy ulicy Miłej Kr 21, 

połączone z nowemi wodociągami. — Poleca się wanny codzien- 
___ nie od godziny 6-ej rano, z wyjątkiem dni Sobotnich. 853R

ZAKŁAD WODOLECZNICZY 
na Chramcówkach w Zakopanem, 

otwarty cały roK.
Ceny za pokój kompletnie urządzony, z pościelą, stół i kąpiele razem dziennie od 

8 fi. 50 c. do 4 fi. 50 c., zależnie od wielkości pokoju.
Prócz leczenia wodą, stosuje się leczenie kąpielami borowinowemi, elektrycznością, 

mięsieniem i t. p.
Podróż z Warszawy przez Granicę i Dziedzic, aż do Zakopanego trwa mniej niż 24

Ci, a kosztuje około 16 fl. z uwzględnieniem II kl. koleją. Z Krakowa do Chabówki, 
ją w sezonie letnim pociągi kurjerskie, w połączeniu z pociągami innych kolei. 
Zarząd Zakładu wyseła do Chabówki, stacji kolei żelaznej, na żądanie powóz. 
462r Dr. CHRAMIEC, Dyrektor Zakładu.

Cena puszki rs. I.

MLEKO zgęszczone NESTLA.
Cena puszki kop. 85.

e wszystkich Składach Aptecznych i Aptekach w Warszawie i na 
prowincji.

Warszawa, KOTZEBUE 4, telefonu 539, 
^'ykonywa wszelkie roboty kanalizacyjno-wodociągowe, po- 
d‘ug wymagań Zarządu Kanalizacji.—Wielki skład 
odpowiednich materjałów, jako to: kranów wentylkowych, 
wentyli, klozetów, pisoarów, rur ciągnionych żelaznych i oło- 

wianych i t. p. 831R.
Roboty pod gwarancją na rozplaty.

WENZEL.

gkwKtll

U

Nadto księgarnia posiada na składzie wszel
kie inne książki do nabożeństwa na miesiąc 
Maj odpowiednie. 843r

Na Miesiąc Maj
następujące dziełka

Ks. Józefa Krukowskiego:
Kazania na uroczystości i inne święta N.

Marji Panny, tudzież nauki majowe. 2.50.
Nowe nauki majowe. —.60.
Rozmyślania majowe o tajemnicach ró

żańca N. Marji Panny. —.45.
Salve Regina w 32-ch rozmyślaniach ma

jowych. —.60.

Posiada na składzie głównym Księgar
nia i Skład Nut 842r

Gebethnera i Wolffa.

wykonywa z całą akuratnością i 
elegancją Suknie balowe i wizy
towe, po cenach przystępnych.

Bednarska 22, m. 13.

Syndyk tymczasowy 
upadłości 

Antoniego Eoenisch 
zawiadamia, że w dniu 27 Kwietnia (9 Ma
ja) r. b„ o godzinie 8-ej rano, w zabudowa
niach Browaru upadłego Antoniego Boe- 
nisch w Warszawie, przy ulicy Żurawiej Aś 
16, (róg Kruczej), sprzedane zostaną przez li
cytację publiczną pięć krów, powóz (lando), 
dwa wolanty, amerykan, dwoje sani, uprzęż 
na konie, oraz dwa wozy do piasku, za go
towe zaraz po zalicytowanin płacić się ma
jące pieniądze.

Nadto zawiadamia, że każdodziennie w kan
torze Browaru, dokonywa się sprzedaż piwa 
wyrobu Browaru Antoniego Boenisch, które 
po uiszczeniu zapłaty po 90 kop. za wiadro 
piwa, oraz złożeniu w gotowiźnie zastawu na 
antałki, o ile można najspieszniej dostarczo
no zostanie nabywcy. Po zwrocie antałków 
złożony zastaw bezzwłocznie powrócony zo
stanie składającemu takowy.
8ólR Alfons Prejss, Ad,

Wyjeżdżając z Warszawy, poczytuję sobie 
za prawdziwy i. najprzyjemniejszy obowiązek 
serdecznie podziękować Szanownej Publicz
ności Warszawskiej za łaskawe jej względy 
i szczerą życzliwość, jakimi mnie otaczała 
podczas przebywania mojej menanśsrji 
w tutejszem mieście.—Żegnam więc War
szawę z nadzieją, iż jeżeli powrócę tu kie
dykolwiek, potrafię zaskarbić sobie tę samą 
sympatję jaką się dotąd cieszyłem.

Z prawdziwym szacunkiem Z
602 K. GRAIL.

Do Składu
Dawida Perl

przy ulicy Grzybowskiej M 21, 
nadchodzą ciągle świeże transporty: 

Cementu Grodziec, szczecińskiego 
i szlązkiego.

Cegły ogniotrwałej angielskiej 
„Ramsay,” oraz krajowej.

Glinki ogniotrwałej angielskiej czar
nej i żółtej.

Dren oryginalnych angielskich, śred
nicy od 3’’ do 24" cali, ze wszel- 
kiemi odnogami, kolanami i rozga
łęzieniami.

Tektury i Laku asfaltowego. 
Smoły kamiennej.
Posadzki cementowej.
Wapna. 846R

Telefonu & 572.

W OJCOWIE
do wynajęcia Letnie Mieszkania, pięć 
pokojów, werenda, kuchnia, przedpo
kój, z wszelkiemi wygodami.—Tamże 
są dwa pokoje pojedyncze. — WiadO' 
mość: Żurawia 10, m. 5. 591

IŚ3F- NAJTAŃSZE ŹRÓDŁO
Korty na prześliczne garnitury mę- 

skie; desenie francuskie, 2’/^ sze
rokie, rs. 1 kop. 25.

Korty na sakpalta męskie, wyborowe, 
podwójnej szerokości, rs. 1 kop. 35.

Korty na żakiety i paltociki damskie 
2*/2 szer. rs. L

| Korciki tak zwane -angialekiema gar
nitury letnie i dziecinne.po 20 i 
25 kop.

| Wełniane matorjały na suknie po
dwójnej szerokości od 25 kop.

I Kołdry pikowe wyborowo, białe i ko
lorowe rs. 3.

Chustki spacerowe damskie rs. 3.
Dymka czysto nieiana na gacie, naj

trwalszy wyrób, po 18 kop.
Kanifas wyborowy, najmocniejszy wy

rób, na gacie (w paseczki) kop 18 
Prześcieradła gotowe obrębione’ 

bez szwu, 3'/2 dług., 2>/j szeroki 
kop. 90.

Krakow- skie-Przedmiescie 62 no«wy, w gma- 
chu Dobroczynności. to 5^

Tuzin chustek białych do nosa du
żych rs. 1.

Potrzebny jest do interesu korzy^fcnep-n nl 
wyjazd do Królestwa m

Wspólnik
Z kapitałem rs 500 na ktOi



KUftjKK waiusła* Pina 1 iraja BB8»i.

naprzeciw Bankn J '< 
nadchodzę ciągle w«lkie ’tran 

Cifflti Mili 
pfabr? ”^!eckich i.kmjowych.

Do wydzierżawienia zaraz’

696R

15 Krakowskie-Przedmieście 15.

ierowe najświeższych deseni i kolorów 
, imitujących materje  złotem i srebrem

<j, io uu wu.u u<.jwa taiu ^upciu.c dla zdrowia nie
i Wystawie Hygienicznej odznaczoną została Dyplomem Uznania.

Ceny stałej umiarkowane; na żądanie wysyła się na prowincję zdolnych majstrów

.Próby na każde zapotrzebowanie iranco i gratis.
Wielki wybór Cerat i Rolet.

,?y<t. P*Wrzane w Wydziale Administracyjnym Magistratu, 
jmęo też wzór do deklaracji, wydrukowane zostały 

»azeae BuSeyjaej. 790

LA BOWOULE ■1 HEM ifefflj HBMJJM 
za* irr.^ca

Chloran Dwuwęglan i Armenian Sodu 

Od pół szklanki do trzech szklanek dziennie 
odżywia dzieci wątle i osoby osłabione 

skuteczny środek przeciw 
IBezJtr-pwistości, Skrofułom, 

IDiaToetis, Gorączce Peryodycznej 
Chorobom skórnym i organów oddechowych 

Sezon, kuracyjny 
00 25 HA1A DO 25 WRZEŚNIA.

Leczenie Ruptur
"e"‘- Henrjia Blrttti

Bandażysty specjalisty w trudnych przypadł. 
48, ul. Vivienne w Paryżu, 

otrzymał srebr. 16 medal na Wyst. Pow. 1878 r.
Żadnych składów ani iilij. 763r

OSTRZEŻENIE.
Weksel na rs. 1,000, wy

stawiony przez Atig^usta 
Rzewuskiego z żyrem Feli
ksa stawiskiego, po zapłace
niu takowego w Banku w Piotrkowie i 
wysłaniu listem przez Zduńską Wolę 
pod adresem Stawiska w Rembieszo- 
wie zaginął, uważać należy za nie
ważny. 572

(F zdrojów:
C Józefiny, Szczepana, Magdaleny i
< Walerji, odbywa się na zamówienia u Hen- > 
J ryka Mattoniego w Wiedniu, albo za pośre- > 
5 dnictwem Zakładu Zdrojowego w Szczawnicy J 
C lub tez ze składu Henryka Mattoniego u H. > 
S Zblinera w Starym Sączu. 630r S

Na Zakład fabryczny
poszukuje się

Lokalu obszernego 
z podwórzem.

Odpowiednia posesja wartości około 
rs. 25,000, może tyć wydzierżawioną lub 
nabytą na własność, na przystępnych 
warunkach..—Oferty pod lit. R. R., zło
żone być mogą w Biurze Ogłoszeń Raj- 
chinana i Frendlera. 818R

BflDTKER & C.—GENUA,
EKSPORT WIN WŁOSKICH'

Białe i czerwone Wina fersznytowe.
Białe i czerwone lekkie Wina krąjoW

Białe i czerwone Wina do odstawy. 
Włoskie, Bordeaux, Burgundskie i t. d. . na żędarue- 

Beczki zachowuje się czysto i ze znajomością rzeczy.—Próbki i cenn -.cje, ó6<h 
Agenci fachowi z pierwszorzęduemi referencjami znajdę

Cegły i Gliny onitwi
Węgli Imte -
Tektury
Stoli Anirifilslripi

Różnej wielkości

Letnie mieszkagia w GroMu
w oddzielnych domkach w parku.

Tamże do wynajęcia cały pałac z kil
kunastu pokojów złożony, do którego 
może być dodana stajnia i wozownia. Pa
łac możo być rozdzielony na dwa oddzielne 
mieszkania.—Wszystkie te mieszkania, od
dalono o jakie 10 minut spaceru parkiem, 
wśród cieniu, ,od stacji kolei Grodzisk W. 
Wiedeńskiej drogi.—Nadto do wypusz
czenia w dzierżawę majątek Jor- 
danowice (przy m. G rodzisku), z całym 
inwentarzem roboczym i dochodowym oraz 
zasiewami.—Wiadomość na miejscu 
u Rządcy Dóbr, tak o letnich mieszka
niach, jak i dzierżawie. 776R

KĄPIELE Elffl
Saksonja—Niemcy. s 

Sezon od Maja do Paździornita-
- Oddawna wsławione żrod a leczmy 

Wyborowe urządzenie kąpi 
Malownicze położenie, okolice ob J 

sy, czyste powietrze ' 
Prospekty bezpłatnie 1 , joffa,

FABRYKA OBIĆ PAPIEROWYCH 
J. FRANASZEK.

Posiada zawsze na składzie: Obicia papi  . 
w gatunkach od najtańszych aź do wspaniałych, i " . „ ’ ' .1.1
przerabiane, które na żądanie w kolorach podług materyj meblowych wykonywają, się.

Fabryka zwraca uwagę, że do Obie używa farb zupełnie dla zdrowia  
szkodliwych, za co na Wystawie Hygienicznej odznaczoną została Dyplomem Uznania.

Ceny stałe i umiarkowane; na żądanie wysyła . się na prowincję zdolnych majstrów 
do wyklejania całyeh mieszkań. Za akuratne wykończenie robót poręcza się.

Próby na każde zapotrzebowanie franco i gratis.

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 4. (16) Maja r. b., o godzinie 12-ej w południe, odbędzie się w sali licytacyjnej 

Magistratu miasta Warszawy licytacja in plus przez opieczętowane deklaracje, na trzyle
tnią, dzierżawę od dnia 1 (13) Stycznia 1890 r. do 1 (13) Stycznia 1893 r.

miejsca na placu przy ulicy Nalewki naprzeciw 
ogrodu Krasińskiego, pod budowę altany 
drewnianej do sprzedaży wody sodowej i sal- 

cerskiej, od rs. 35 rocznie.
Warunki licytacyjne mogą (, ‘ 

szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji,* 
w Dzienniku Warauwakiai i w Gazeeb

srebrnej, złotej i brylantowej, pięknej, w bardzo wielkim wyb°rz 

po cenach bardzo przystępny^1, gogR 
Magazyn w niedziele i święta otwarty od godziny 1-ej do 6-ej. —,.

Magistrat miasta Warszawy,
Dnia 27 Kwietnia (9 Maja) r. b., o godzinie 12-ej w południe, ®^^,ane de^ar3‘ 

licytacyjnej Magistratu miasta Warszawy, licytacja in minus przez opiec ę , 

na budowę piętra na dwóch Parterowy ’jej( 
rowanych oficynach, w dziedzińcu dom 

skiego Nr 500‘, h„
od summy anszlagowej rs. 6 590. wydział0 tu

Warunki licytacyjne, plan i anszlag, mogą być przejrzane y f dek^J" 
eyjnym Magistratu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako, tez ' 
brukowane zostały w dzienniku Wafsżawśkiiń i w Gazecie Policyjnej-

trzy wiorsty od stacji,Myszków Dr. Ż. W. 
W, położony, rozległości gruntu ornego ok» 
ło 120 m., łąk 60 m., bez inwentarza. Blina 
wiadomość w Biurze Ogłoszeń pp. Iłajchm*- 
na i Frendlera. 82811

Ss • 
fsjz~

Szcsawy alkai. słone joó a brom zawierające, skuteczne 
w chorobach Skrofnłic%nycih i ich złośliwych następstwach, w chorobach 
skórnych, syfilitycznych, reumatyzmie i w rozlicznych chorobach kobiecych.

Kąpiele mineralne, borowinowe, igliwiowe, tuszowe i rzeczne.
Mleko, żentyca, kefir, inhalatoriom.

Znakomita stacja klimatyczno-leczmcza.
Pora kąpielowa podzielona na 3 sezony, od 20 Maja do końca Września, 

lejtarz zdrojowy Br. Sil.Uębicki, b. asystent Klin. Uniw. Jagiell.
788R • Prospekta rozsyła franco Hyrekcja.

| Znanej dobroci

[MYDŁA TOALETOWE 
A. Siou & Comp.

Znajdują się we wszystkich zeacaiejszycli jerfiunerjach.

G. RADKE i A. ŻELISŁAWSKI,
Miodowa M 1 (od rogu Senatorskiej),

CZASOWA

Zakład zdrojowo-kąpielowy (w Galicji), stacja kolei Iwonicz. przy ulwy Elektoratu , 
. . . naprzeciw Banku, J 7'

1112

C3D
^
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KURJEB WARSZAWSKI.—Dnia 1 maja 1889 nIrH*

h

4 wiorsty od stacji dro
gi Nadwiślańskiej Na
łęczów.— Powozy i om
nibus na pociągi pocz

towe.

Dl’. Oyrnnicki, Lekarz zdrojowy, stale 
w Busku zamieszkały, ordynuje w domu 
własnym. 837R

nie wykwalifikowany, posiadający 
------ świadectwa, peszukuje posady. Biu
ro Komisowe Łuczyńskiego, Krakowskie- 
Przedtuieścio 59, wprost Resursy, 855R

Rządca dóbr 
kopipletnie wykwalifikowany, 
clilubne świadectwa, peszukuje

z kaucją rs. 3,000,
do nowo-założonej fabryki.—Pensja rs. 1,000 
rocznie. — Oferty pod lit. P. S.' przyjmuje 
Biuro Ogłoszeń, Senatorska 26.850B

Mokotowska -V 31.
Udzielają się lekcje konnej jazdy dla Pań 

i Panów.—Przyjmują się konie do tresowania 
na stajnię i w komis do sprzedania. 65814

Pr2y nadmieniam, że przepisu na też wyroby nikomu nie odstępowałem.
759R > i- r F GA1liŁB

Uznane od lat dawnych

Woda Kolońska i Woda Leśna
mojego wyrobu,

sprzedają się obecnie tylko w Składzie

Orkiestra Czeska,
złożona z trzech kobiet i trzech mężczyzn, 
poszukuje odpowiedniego ogródka przy re
stauracji w Warszawie, gdzie mogłaby gry
wać.—Warunki przystępne, oferty uprasza 
się składać w Kantorze Kurjera Warszaw
skiego pod literą N. B. 604

DOKTÓR 
potrzebny zaraz do miasteczka, 
w którym jest 4,000 ludności; oko
lica bogata.—Wiadomość: Chmiel
na Nr 7, m. 1, między 12—4 po 
południu. — Tamże Obiady pry
watne gospodarskie. 599

NOWO-OTWORZONY

LOMBARD PRYWATNY,
pray ulicy Wowolipie Wr 60,

udziela pożyczki: na garderobę, bieliznę, towary, miedź, bronzy, porcela
ny, zegary, obrazy i landszafty; fortepiany, różne maszyny, meble, powo
zy, srebro, złoto i wszelkie kosztowności.—Procent bardzo umiarkowany.

Mieszkania Lsii 
w Jabłonnie, 

sa jeszcze do wynajęcia. — Tamże do wy
dzierżawienia Bufet na stacji i Re
stauracja Hallą zwana, z salą koncer
tową i gabinetami. Wiadomość: Krakow- 
skie-Przedmieśeie N5 32. 601

PIORUNOCHRONY
j. . Najlepszej konstrukcji, podług najnowszych zasad, 
uswonki elektryczne, telefony domowo, ostrzegacie na wypadek ognia lub 

kradzieży, urządza tak w mieście jako i na prowincji.

Międzynarodowe Towarzystwo Telefonów Belfa, 
lęcząc za dobroć użytych matorjałów i za dokładne wykonanie urządzeń i podej

muje się rocznej konserwacji takowych. 784r

Warszawa, ulica IPróżna 1O.

Krakowskie-Przedmieście Nr 17,
Q,. . ma honor polecić świeżo otrzymane transporty:
Essen..- iceJsM najlepszą.
farbynt.?C-oxyą’ żelatynę, Wanilję.
Farby An?r®’ Łakiery. Massy do podłóg.
Farby anł-7n.®w,® do domowego użytku z przepisem, po kop. 10 na jedną suknię. 
Opłati-i ° “^1 Wielkanocnych po 10 kop.
Mydła k™ f01hWie do mazurków i placków.
^rfumu r krajowe i zagraniczne. , , „ , .

“my Francuskie i Angielskie, na wagę i w oryginalnych flakonach.

w powiecie Lipnowskim, gub. Płockiej, 23 
wiorst szosą do Włocławka, 1175 mórg obsza
ru, w tern 920 m. ornej ziemi przeważnie 
pszennej, 60 mórg łąk, 30 m. lasu.—Pacht 
z 40-tu krów, dochodów stałych rs. 1,006 
rocznie.

Bliższe szczegóły u Z. Rutkowskiego 
w Szpetalu górnym przez Włocławek. 806r

Apteka, Poczta,

Telegraf, sklepy,

dwie Restauracje

W zdrowej i malowniczej miejscowości, urządzony wykwintnie i wygodnie.

SPRZEDAŻ PUBLICZNA
około 3,000 kilogramów

MASŁA KAKAOWEGO 
VAN HOUTEN, 

odbędzie się we Wtorek dnia 7-go Maja 1889 roku, 
o godzinie 11-ej przed 'południem punktualnie, przez 
Miera G. ZIGELERA, w sali aukcyjnej Doelen- 
straat 10, w AMSTERDAMIE, Weesp (Hollandja). 
m C. 1 VAN HOUTEN & ZOON.

Połączone kąpiele solankowe w Kołobrzegu,
zawierają 30 mieszkań od 9 do 36 mar, tygodn. Otwarcie z końcem Mąja. 844R

SKLEPY
są do wynajęcia od Ś-go Jana, jeden z trze
ma pokojami i kuchnią, po restauracji, dllh 
gi bez mieszkania, po powroźniku. Mokotow
ska J4 59.—Wiadomość u rządcy domu. 852R

POMARAŃCZARNIA, 

KONCERT codziennie 
nowo-zaangaźowanej orkiestry zagra
nicznej, pod dyrekcją Augusta Millera, 

Wejście bezpłatne.
Cena kawy, herbaty i mleka zniżona. 
Zakład otwarty o godzinie 5-ej rano. 

Poleca: Kurczęta, Raki, Szparagi,

Złoto i Srebro
kupuję, zamieniani i płacę najlepiej
Tanio, biżuterja nowa i używana, Obrączki, 
zamówienia na srebra i reperacje. Nowy- 
Swiat 61, w mieszkaniu I-e piętro, gdzie 

W* Juwiler jiMlcr,
Do sprzedania z wolnej ręki

ZAKŁAD LECZNICZY 1 godzina od Lublina,

NAŁĘCZÓW”
Środki lecznicze: 1) instytut wodoleczniczy (hydropatyczny) z zastosowaniem 

ciektryczności, massażu, wód mineralnych i kuracji dy eto tycznej—GAŁY ROK OTWARTY 
pd kieruimkiem D-ra Chmielewskiego; 2) Łazienki do kąpieli żelazistych i borowinowych 
Ndęczowskich, igliwiowych i wszelkich sztucznych, gimnastyka lecznicza, kumys, kefir 
i t d. w sezonie letnim od 15 Maja do 15 Października.

W Nałęczowie leczą się skutecznie: choroby nerwowe, żołądko-kiszkowe, katary dróg 
Wdechowych, wycieńczenia, błędnicę, choroby kobiece i t. d. _ .

W letnim sezonie wspólnie z dyrektorem zakładu, leczą konsultanci D-rowie: H. Nus- 
itaum, Doliński i Chełchowski.

Całodzienne utrzymanie z kuracją od 3 rubli dziennie,—w sezonie zimowym ceny 
udione. 845R

Bliższych objaśnień udziela na miejscu administracja zakładu.

Zawiadamiam JW. i WW, 
Panów, iż z dniem 8-m Kwietnia, 

przeniosłem swój Zakład 
Krawiecki 

na tę samą ulicę Podwa* 
le, bliżej placu Zamkowe
go JSTm 6 domu, 1-sze piętro. 

553 Teofil Miller.

kowskie-Przedmii

Nie podrabiany, nie naśladowany puda 
w płynie.
Oblicze ludzkie, jest obrazem duszy.

Nie należA zaniedby-
« ■ -■■dgBaSjjHar upiększenia twarzy, 

szczególniej kobietom. 
Piękność w kobiecie jest 

"f*1 nieomylnym przewodni- 
iWSŁ kiem szczęścia. Nie za- 

wiodą się Szanowne Pa- 
WPNw nie, idąc za dążnością 

I A przypodobania się, zs-
A stanowiwszy się na wy

li borze Pudru w płynie
' P* Peaute Eternellc, 

usuwa on piegi, plamy żółte i brunatne 
przywraca twarzy przezroczystość, delika 
tność, białość i świeżość szesnastoletniej cizie 
wiczej płci. Cena 2 rs., przesyłka 50 kop

W Perfumerji Bobrzańskiego, Kra

W d. 28-ym czerwca (10 lipca) r. b. w 
III-im wydziale Sądu Okręgowego tutejszego 
sprzedaną zostanie w drodze działów 

fastest Ir. M
przy ulicy Nowy-Świat, mająca frontu 
1073/a łokci, ogólnej przestrzeni 23,286’/4 łok. 
kw. Od frontu znajduje się dom 2-piętrowy, 
wewnątrz posesji Targ, zwany Sułkow
skie, z wjazdem od strony ul. Aleksandija. 
Licytacja rozpoeznie się od dowolnego po
stąpienia.—Opis nieruchomości i mapę obej
rzeć możną w kancelarii Komisarza Sądowe
go Krasuskiego, Długa JSS 27. 796B

TARTAK
jparowy do sprzedania,

składający się z:
1. Kotła systemu Paukscha, o ęite«35 

koni, mało używany.
1, Maszyną parowa leżąca, o site >32 

koni.
2. Gatry po 24” i 20” systemu Piecka.
4. Kreissagi z kompletnem urządze

niem, wszystko w najlepszym sta
nie i z odpowiedniemi transmissja- 
mi.—Oprócz tego dwie

Lokomobile,
o sile 10 i 12 koni, systemu Piecka. 

■Wiadomość; OhoźnaŚ, m. 6, u P. Li
pińskiego. 567

ELIKSIR Międzyrzecki
OD BÓLU ZĘBÓW 

wzmacnia dziąsła i zęby 

Aptekarza E. EICHLER.
Codzienne użycie kilku kropli tego 

skutecznego eliksiru, zapobiega próch
nieniu zębów, nadaje im prawdziwą bia
łość, wzmacnia dziąsła i odświeża do
skonale usta. Jest to najlepsze lekar
stwo, które skutecznie leczy ból zębów.

Cena fl. kop. 50.
Jest do nabycia we wszystkich per- 

fumerjach, Aptekach i Składach mate- 
rjałów Aptecznych. 798E.

SKŁAD GŁÓWNY
E. EICHLER,

Kruczej, w Warszawie.

motommwi—
Uprasza się osoby, noszące nazwiasko ® 

Kiparski albo Keparsłi, I 
iżby w interesie familijnym, raczyły S 
osobiście łub listownie zgłosić sig do f 
niżej podpisanego, łub też do Włmdzi- » 
mierzą syna Włodzimierza KiparsAie- fj 
go, zamieszkałego w Rossji, w mielcie J 
Rydze, przy ulicy Młynarskiej (liii- 8 
hlenjtrąssę) M 67, mieszkania 15.

Henryk Hoffmann, j 
Adwokat Przysięgły. ™ 

B ___________(^Wi^Pjół’^4 ?& W).. H

...... ........................li mu HiH~'-n

883923
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Podwal A 'J. 600

«TP7, PodwalIri
Kołdry watowe i wełniane.
Drelichy na- materace i: ubrania, 
PłócŁenko na suknie i fartuchy 
Kretony i Zefiry w wielkim wynurzę.
Perkate, Półpłófna i Płótna,

Poleca po cenach fabrycznych 
Skład towarów łokciowych i Waty 

Przesadzam^e^r 
w domach, sprzedaję dobrą ziemię d0 
urządzam ogródki z całoroczne^; 
utrzymaniem w porządku, dekoracje! 
wieńce w domach i kościołach po i-Ł., 
dzo uizkich cenach. Zamówienia pmi 
muje w, ogrodzie przy kościele Wszyst
kich Świętych, na placu Grzybów, 

sit im A 5.
603 Ogrodnik J. M

MOSKIEWSKIE TOWARZYSTWO UBEZPIECZEŃ od OGNIA w MOSKWIE.
Zarząd Moskiewskiego Towarzystwa Ubezpieczeń od Ognia, ma zaszczyt podać do wiadomości publicznej 

co następuje:
Od chwili założenia w r. 1858 aż do czasów ostatnich, było ono pośród tego rodzaju towarzystw akcyjnych jedynem, 

w którego nazwie znajdowało się określenie, przypominające Moskwę. W roku zeszłym (1888) powstało nowe towarzystwo ak
cyjne, a zarazem i wzajemne ubezpieczeń od ognia pod firmą „MOŚKWA“ i od tego czasu Zarząd Moskiewskiego Towarzystwa 
Ubezpieczeń od Ognia, miał sposobność zauważyć kilkakrotnie, że publiczność popełnia pomyłki, biorąc za jedno Moskiew- 
skie Towarzystw® Ubezpieczeń ®d Ogaiia z towarzystwem ,,MOSKWA.11

Celem uniknienia nieporozumień, mogących wyniknąć tern łatwiej, że towarzystwo „MOSKWA“ szeroko głosi o swem 
istnieniu, reklamując swą, jak twierdzi, wyższość w rozmiarach najszerszych i w najmożliwszy sposób, JSarząd Moskiew
skiego Towarzystwa Ubezpieczeń od Ogiaia, prosi o zwrócenie uwagi, że nie ma nic wspólnego z nowo- 
pe wstałem Towarzystwem pod nazwą „MOSKWA.“

Moskiewskie Towarzystwo Ubezpieczeń od Ognia, działa na zasadzie Najwyżej zatwierdzonej d. 5 Maja 
1858 roku Ustawy i dla zabezpieczenia operacji swych, jak to wykazuje ogłoszone niedawno sprawozdanie Towarzystwa, posiada 

całkowicie wpłacony kapitał zakładowy rs. 2,000,000.
Różne zaś kapitały zapasowe wynoszą „ 2,084,460.

Ogółem zatem rs. 4,084,460.
Zobowiązania pracujących z Moskiewskiem Towarzystwem Ubezpieczeń od Ognia Towarzystw Reaseku

racyjnych zabezpieczone są osobnemi kapitałami tych towarzystw, sięgającemi do 218 miljonów, na poczet których wniesiono 80 
miljonów rubli i oprócz tego Moskiewskie Towarzystwo Ubezpieczeń od Ognia ma w swych rękach, w formie zapasu, od Towa
rzystw Reassekuracyjnych przeszło niiljon rubli w gotowiźnie. 848R

W drodze z Częstochowy, zaginął weksel 
na rs. 86.28, płatny 15 Sierpnia r. b. na na
sze zlecenie.

Weksel wartości nie ma, gdyż duplikat 
wystawionym został. 590

St. Beeli & Comp.

w Magazynie- po Kaliszu, rozmaitych, po ce
nie niżej kosztu, oraz jest kilka Garniturów 
gotowych czarnych i orzechowych; również 
przyjmuje wszelkie obstalunki, Senatorska 
A 22, róg Bielańskiej, w podwórzu.

W. Pogodziński
406 dawniej Kalisz.

Manka i wychowanie.
Angielka z niemieckim bona do umieszeze- 
Hnia zaraz. Biuro nauczycielskie Jasińskiej 
Berga A 6. 1114 
fi dres biura nauczycielskiego Sikorskiej, Nie- 
fteała 12. Rekomenduje nauczycieli, nauczy
cielki i bony. 1048 
fi ćres biura nauczycielskiego Załęski, Ma- 
ftzowiecka 16, rekomenduje nauczycieli, nau- 
rzyciełki, bony.____________________ 52_______
g.uchhalterji wyucza gruntownie upowa- 
fjżnicny pi zez Okręg Naukowy Dawison. 
Wspólna 40.  8798 
ńiuro prof, de Prechamps, Długa 25. Polki, 
yiiancuzki, niemki do umieszczenia. 6879
. j srdzp tanio! bo za rs. 6, wyucza kroju pry- 
tówatnie, krojezyni jednego z pierwszorzę
dnych magazynów. Ul. hr. Berga Ku 3, w dru- 
icj bramie na lewo._____________9191
^forzystne nowe rzemiosła wprowadza szko- 
ftła rzemiosł dla kobiet Jadwigi Przewó- 
pkiej, Niecała 10. Do krawiecczyzny i kape
luszy jest pracownia. Ukończywszy kursa 
li. ■ zenu ice, otrzymają zyskowne posady. 8570 
;; efecje francuzkiego lub muzyki na swoim 
Lfortepianie, po 3 rs. miesięcznie. Grzybow- 
s.ca 17, mieszkania 6. 9145
g e.cyj francuzkiego języka udziela profesor 
^.gimnazjalny. Swiętokrzyzka 16, m. 20. 1065 

e; aaczycielka francuzka, z muzyką, potrze- 
L ..un zaraź, stale. Karmelicka 12, m. 8. 9034

auezycielka posiadająca wyższy dyplom 
i’ę matematyki, udziela lekcje, korepetycje, 
r z przygotowuje do gimnazjum. Marszał- 

1: owska 134. — Balbina Imbryczek. 9037

.y -łuczycielka muzyki i francuzkiego po- 
l^szukujo pokoju i lekcyj. Może także wyje- 
i lnie na wieś. Hortensja 7, m. 16. 9141

potrzebna nauczycielka z muzyką, gimna- 
ITzistks na wyjazd, za rs. 200. Komitetowa 
. i 3. m. 22, od godziny 7 wieczorem. 9093

potrzebna młoda francuzka na demi-place, 
» do jednej dziewczynki. Wiadomość: ulica 
P.ękua Ni 13a, m. A 2. 9171

Potrzebny korepetytor na wieś. Wiadomość 
n dozorcy kolei Obwodowej pod Powąz

kami. 9063

poszukuje się osoby z gruntowną znajomo- 
* ^'fliL^gWskiogo. Kantor Kurjeral25. 8988 
Student 4 kursu medycyny od 1 czerwca ży- 

czy przyjąć obowiązki przy chorym. Może 
u.izio.ać i awepetycyj. Charków, ul. Kantor- 
”ł,ia 81. mieszkania 3, Studentowi S. P. 9079 
ępecjalnie uczę wszystkich fasonów kra- 
 Bielańska A 21, stróż wskaże. 9057 

p-indent uniwersytetu udziela lekcyj mate- 
ł u cyk i. Bracka 20, a. 13. 9180

Student poszukuje korepetycyj na wyjazd. 
Oferty w kantorze „Na wyjazd". 1094 

Szkoła męzka prywatna H-klasowa przygo
towująca do szkół rządowych, przyjmuje 

uczniów przychodnich i pensjonarzy. Elekto- 
ralna 17. Przełożony Pigłowski. 8887

Student gruntownie posiadający matematy
kę i języki, udziela lekcyj. Sienna 18, stróż 
wskaże. 8780

W nowej szkole rzemiosł A. Korycińskiej,
Trębacka A 2, prowadzone są kursa: kroju 

sukien, bielizny, szycia, haftu, szewetwa, ręka- 
wicznictwa, krawatów, strojów, introligator 
stwa, rytownictwa, litograiji, hełjominiatur 
wypalania na drzewie i skórze, wyrobów z bar 
botiny, tokarstwa, oraz warsztatowego tkact wa 
domowego. W zakres ostatniego rzemiosła 
wchodzą wyroby z wełny, włóczki, bawełny, 
nici, jak sukienki dziecinne, halki, kaftany, 
fartuszki, kapy, szale, serwety, kapturki, peli
kany do sukien, taśmy pasmanteryjne i inne 
ozdoby z jedwabiu, szneli mebotiliny, oraz tka
niny gobelinowe i dywany smyrneńskie. 8509

W nowo otwartej szkole rzemiosł Haliny z
Leszczyńskich Tokarzewskiej, Szkolna 8, 

przy Zielonym placu, udzielają lekcyj: kroju, 
sukien, bielizny, szycia, strojów, krawatów, haf
tów, malowania na porcelanie, szkle, drzewie, 
skórze, atłasie, lustrach, kolorowania fotogra- 
fij akwarellą i olejno, wyrobów z barbotiny, 
tkania dywanów smyrneńskich, sznelowych 
szalików i t. p.____________________1003______

Posady i prace.
Aleksandrja 15, mieszkania 1. Potrzebna 
fłzdolna staniczarka.____________________9091

Bona francuska, znająca szycie, poszukuje 
miejsca. Zgoda 6, mieszk. 8. 9180

Bona niemka z polskim, inteligentna, poszu
kuje miejsca. Ul. Żurawia 22, m. 5. 9111

Bona polka z dobremi świadectwami znaleźć 
może miejsce w większym domu. Wiado
mość przy ulicy Miodowej A 16, u odźwier

nego. 8833
nziesięć panien potrzeba do fabryki gorse- 
Utów z maszynami lub bez oraz zarządzająca. 
Biała 7, m. 7.____________________ 8641
Do fabryki powozów, do warsztatu siodlar 

skiego, potrzeba dwóch uczni w wieku lat
14 do 16. Osoby interesowane zechcą się zgło- 
sić: ul. Elektoralna Ka 13._____________ 8608

Gospodyni w średnim wieku, znająca się 
dobrze na kuchni, praniu i prasowaniu, z do

bremi rekomendacjami, potrzebna na wyjazd 
do Rosji, do prowadzenia gospodarstwa wiej
skiego. Niemki mają pierwszeństwo. Bliższa 
wiadomość: Srebrna A 12, na. parterze, rano 
do godziny 10-ej i od 1 do 3-ej po poł. 8611

Kilkanaście maszynistek potrzebne są za
raz do bielizny męskiej. Ogrodowa 11, mie
szkania 18 8690

| okaj znający język niemiecki, ze świade- 
Lctwem długoletniej służby, wyjeżdżający 
już kilkakrotnie za granicę, poszukuje miejsca 
na wyjazd lub w kraju. Oferty: Kurjer pod 
K, Kiz.____________________________ 8724
I ośnieży, zarządzał większemi lasami, zna- 
Ljący najdokładniej rachunkowość leśną, ję
zyk russki, poszukuje odpowiedniej posady. 
Chmielna A 89, m. 67. 9126
Mężczyzna, który pracował w składzie 
Islaptecznym i innym handlu, poszukuje za
jęcia w jakiejkolwiek gałęzi; rekomendacje 
dobre może złożyć, prosi o wiadomość: ul. Wi
dok A 22, mieszkania 18. 9060
fig aszynistka kompletnie zdolna do bielizny 
mpotrzebna za dobrem wynagrodzeniem. 
Wspólna 44, m. 1, róg Marszałkowskiej. 8385 
Mężczyzna W sile wieku, mogący złożyć 

kaucję i udzielić chlubnych rekomendacyj 
osób wyższego stanowiska, poszukuje posady 
w mieście. Oferty w kantorze Kurjera Warsz. 
pod lit, 8. W. S.____________________ 9131

Osoba młoda potrzebna jest jako kantorowa 
w pralni. Dzieina A 2.___________ 9115

Osoba znająca się na gospodarstwie wiej- 
skiem i miejskiein, praniu i kuchni, poszu
kuje miejsca u pojedynczych osób. Wróbla 

2, mieszkania 9. 9122
ftseba doskonale posiadająca język francu- 
CJski, raczy się zgłosić p. a. Mokotowska A 
48, stróż wskaże. Tłómaczenie dzieła zeszy
tami. 9133

Osoba przyjemnej powierzchowności pra- 
gi.ie miejsca do zarządu domem u pojeJyń- 
ezej osoby, może gotować. Kiosk plac św. 

Aleksandra.____________ __________ 1095______
Osoba znająca krój, szycie, potrzebna do 

wyręczenia pani w gospodarstwie na wy
jazd. koło Kijowa. Nowy-Świat 21, mieszka
nia 27. 1102

ngrodnik uzdolniony, z dobremi świade- 
(Jctwami, poszukuje odpowiedniego miejsca. 
Adres: Widok A 24, mieszkanie Birnen- 
cwejga. 1044

Panny do kwiatów i kapeluszy potrzebne są.
Plac Warecki, dom pocztowy Jfe 8, mieszka- 

nia 6._________________________________ 8965
Potrzebna jest inteligentna panna do towa

rzystwa 16-letniej panienki oraz do pomaga
nia w gospodarstwie i szyciu. Wiadomość: 
Żurawia 3, mieszkania 3. 8930

Potrzebny uczeń inteligentny, umiejący do
brze rysować, do grawera Otto Reisińg, No- 
wc senatorska A 7.________________ 8964

Potrzebny jest uczeń do składu materjałów 
piśmiennych, Podwal A 22. 8953

Potrzebne są panny uzdolnione do stani
ków, spódnic i panienki do nauki. Daniło- 
wiczowska A 8, m. 11* * 8827

* —j ~-e —------
potrzebna zdolna staniczarka zaraz.
I 7, mieszk. 10. _
potrzebne dziewczynki 14-letnie 
« nia lawelny. Wiadomość: Nalewki 

szkania 9.  
P odręczne do spódnic i do nanki
I zaraz. Marja i Michalina, Leszno 4 Lp 

potrzebne panny do szycia trykotów
I ręczne i do dziurek. Leszno 88, m-ń  

potrzebne są panny podręczne do
■ czyzny. Wiadomość: Złota 4,
panny zdolne potrzebne do pończoch 
Tków trykotowych. Marszałkowska - 
cyna. ____________ -A-7^
potrzebne są panny uzdolnione do
■ haftu i monogramów na prowincję- 

ska 45, stróż wskaże.

Potrzebne są panny zupełnie uad°!ciL 

staników i spódnic. Chmielna 
potrzebne są panienki umiejące j 
I szyć, za dobrem wynagrodzeniem- = . 

Ai47, mieszk. 37.  potrzebne są panny podięcziie do k 

rDługą Aś 89, m, 6.

szycie na maszynie. Erywańska 9, m- 
Panna służąca z Poznańskiego, ^n.aJ^3 

wiecczyznę, poszukuje miejsca. Oferty f 
muje kiosk, Bracka, róg Chmielnej. —• 
Panna podręczna do trykotów PotrZ^-]j

Nowolipie 18, mieszkania?. > 
- --—J TinHrPCZDO dokra^

Potrzebni zaraz uczniowie do nauki rzeź- 
biarstwa na drzewie. Złota 9, ni, -- -

Potrzebne są panny zupełnie zdolne do sta
ników i spódnic do pracowni Józefiny, Ziel 
na A 27, na parterze. 91io_

Potrzebne są zaraz zdolne upinaczki da 
spódnic. Ulica Marjańska Ki 6, ni. 6. 871>3

Potrzebni do fachu ślusarskiego teraiinsfc*  
rzy. Bielańska M 16.8822

przybyła z prowincji wdowa lat średnich 
Lposzukuje miejsca zarządzijącej domem, zao
piekowaniem się dziećmi, osobą słabą i na wp 
jazd. Oferty proszę składać w kantorze Kuf 
jera Warsz. pod lit. Z. G, 91M
Potrzebna panna do strojów na wyjazd- Hr- 

tel Polski Kg 39. _ 91

Potrzebna jest gospodyni na wieś od l-f» 
lipcar. b., umiejąca bardzo dobrze goto’3 

i znająca się na prasowaniu. Wiadomość 
5 do 7-ej po południu. Krakowskie-PwdEi 
ście Aś 2, mieszkania 7. _ 914-__
Potrzebne są panny zdatne do spóLk' 

ników. Twarda 10, m. 37. "Z-

Potrzebna zaraz do domu prywatnego 
pewien czas osoba znąjąca krawieccz.(i <
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Potrzebne koszularki do nowej bielizny i 
„raczki. Wiadomość: Nowogrodzka 26, mię
śnia 8. 9101

m. 21.

Panny do staników i spódnic, jakoteż ręka- 
wiarka, potrzebne zaraz za dobrem wyna
grodzeniem. D. Kurdelska, Nowosenatorska 

A 9- 9190

Potrzebna do fabryki kasjerka z kaucją od
800 rs., od których stosowny procent. Mar

szałkowska 135, m. 4.8927

Potrzebne są panny podręczne i do nauki.
Dl. Elektoralna Ae 27, m. 12. 9104

notrzebna jest uzdolniona maszynistka do 
Tszycia trykotów na maszynie Singera, oraz 
dziewczynka do nauki. Nowolipie Aś 17, mie- 
KUMia 7. _________________ 9188 '
potrzebuję rządcy z kwalifikacją i kaucją 
I rs. 25, Gęsia 49, za wynagrodzeniem miesię- 
crnie: mieszkanie rs. 10 i gotówką 10. 9186

"^ZZbna gospodyni młodziutka, rodowita 
PniTmka na wieś, do gospodarstwa domowe- 
' tndaca się dobrze na kuchni 1 umiejąca 

Wilcza ^jn^ 9053 
"i^hńesa tylko zdolne maszynistki do 
Paszyn Singera i wykończarki. Bednarska 
M 25ł mieszk. 7. - ------------------------------- _

Sj 9k”Zny- 90L67Ca

TS^bne są panny do krawiecczyzny. Orla 
pyi ^mieszkania 22. _____
j^Sne są spódniczarki i podręczne Na- 
Plewki_34, mieszk. 33. 9094__ 
notrzebna bona do dwóch dziewczynek, 
Pwymaga się znajomości języka niemieckiego 
i krawiecczyzny. Adres: Włodzimierska 21, 
„tróż wskaże.

potrzebne panny zdolne do krawiecczyzny. 
rygpólną 16, m. 17. 8987 
potrzebna wykwalifikowana hafciarka, u- 

sz^ć bardzo dobrze na maszynie haf- 
szkiJBn;mU "Bonnez. Nowy-świat 62, mie- 

 8983

Poszukuję obowiązku pisarza do sklepów 
flub fabryk. Nowolipie 8, m. 8. Posiadam 
chlubne świadectwa. 9096 
Xlnnv do maszyny Singera potrzebne. Mar- P:’Łka 141, m. 25. ?100_

Potrzebna wykończarka do pończoch. Zło
ta 5, m. 8. Tamże przyjmuje się nadrabianie 

poiiczceh i skarpetek. 9110

Potrzebne są na wieś panna służąca i pracz
ka, odpowiednio uzdolnione, z dobremi 
świadectwami. Wiadomość: Królewska 9, mie- 

tzkania 2. 9120

Potrzebna bona niemka do dwojga dzieci z 
szyciem. Wiadomość: Koszyki, koszary ar
tyleryjskie, W-ny kapitanJTychmeniew. 9124 

Potrzebne są zdolne staniczarki, upinaczka, 
podręczne i spódniczarka do pracowni, 

Chmielna 28, mieszk. 2. 9127

Kupno ś sprzedaż.

A Chojnackiego fabryka rękawiczek i 
.magazyn galanteryjny, Marszałkowska, róg 
Chmielnej, przygotował na obecny sezon: pa

rasolki modne jedwabne, półjedwabne, chu- 
steczkowe, kretonowe, najpraktyczniejsze czar
ne, dla młodych panienek i dziecinne; parasole 
letnie męskie, wielki wybór lasek i krawa
tów i takowe po umiarkowanych cenach po
leca. 8946

Bardzo ładna suczka mops, odchowana, do 
sprzedania. Bracka X- 6, mieszkania 7. 9172

Brek na 8 osób używany, świeżo odnowiony 
i chomonta angielskie używane są do sprze
dania, cena przystępna, obejrzeć można: Orla 

AS 9, fabryka powozów Daniela Geyer. 9163 
Hryczki do sprzedania. Nizka 62, wprost 
D Smoczej. 8734

Chodniki najróżnorodniejsze pokojowe i 
schodowe najtaniej u Kiltynowicza. Mazo
wiecka 16, wprost Erywańskiej. 520

Do sprzedania meble i kwiaty, Krucza 
29, m. 3.___________________ 8725

norożkg jednokonną z numerem w dobrym 
Ustanie, kupię. Wiadomość: Daniłowiczowska 

Aś 6, u stróża Józefa. 8601

Do sprzedania kanarki samce i samice. Ul.
Szpitalna Aś 8. Wiadomość u stróża. 9065

Do sprzedania garnitur mebli mahonio
wych, biurko, fortepian, dywany. Królew

ska 31, m. 8. 9073

Do sprzedania dwa dolmaniki dżetowe 
pięknej roboty. Tamże potrzebne panny 
do staników i spódnic. Wiadomość: Nowo

grodzka Aś 37, m. 2. 9075

Do sprzedania za rs. 400meble dębowe, 
które kosztowały 800 rs., dwanaście krzeseł, 
kredens, stół artystycznie rzeźbiono. Oferty: 

Kurjer Warszawski „Meble”,________ 9105

Dubeltówka Lancastra mało używana, do
bra, do sprzedania. Marszałkowska 105, 
m. 5, do 12-ej w południe._________ 9114

Do sprzedania tanio szafy orzechowe, dę- 
bowe i łóżka. Ul. Sienna M 80, m. 14. 9185

Duża szafą dębowa rozbierana, komoda orze
chowa pięcio szufladową, toaleta grecka o- 
rzechowa, szafa orzechowa urzędowej roboty 

tanio. Oboźna 9, mieszkania 2.__________ 9170
Do sprzedania szafy sklepowe i konser

wator do lodów. Mazowiecka A? 6, miesz 
kania 5._________________________9158______
Do sprzedania 50 łokci parkanu. Skłąd 

węgla, Leszno Aś 64. 8635

Do sprzedania bryczki bardzo wygodne. 
Nowolipie 67. 8607

Elegancko wykończone staniki trykotowe 
(Jersey) w różnych kolorach i sukienki 
dziecinne, zagraniczne i krajowe, ceny bar

dzo przystępne. — Obstalunki wykonywają 
się w ciągu 24-ch godzin. Z prowincji i Ce
sarstwa przyjmują się obstalunki podług mia
ry. Królewska jfe 45, mieszkania 4. 896

Fortepian do sprzedania za rs. 290. Mar
szałkowska 136, wiadomość u stróża. 8668 

fortepian Kralla-Seidlera krótki rs. 200, 
F pianino za 180 rs. do sprzedania. Nowy- 
Świat-12, Elwart, przyjmuje reparacje, stroje
nia. 8856

Fabryka wyrobow posadzki sprzedaj o w 
I"trzech gatunkach dębowe, przemianowe i 
szpicowe, wszystkie masyw, po cenie umiar
kowanej, oraz podejmuje się przekładania sta
rej posadzki, jakoteż szpanowania i repa
racji. Ul. Tamka Aś 39. 9062

Fortepian Kralla mało używany rs. 280.
Bracka 16, m. 20.__________________ 9077

Fortepian bardzo dobry wynajmę, sprze
dam lub zamienię na pianino tanio. Podwal 
Al 8, mieszkania 7.___________________ 9123

Fortepian wiedeński nowy do sprzedania.
Elektoralna Al 9, mieszkania 5. 9179 

Fortepian w dobrym stanie do sprzedania, 
iTNowogrodzka Aż 9, m. 1. Pokój o dwóch o- 
knach z meblami, parter, front.__________ 9166
Fortepian do sprzedania za rs. 280, drugi 
i za rs. 160. Wykonywam gruntowną repara
cję fortepianów i strojenia. Nowy-Swiat Al 9, 
naprzeciw izby obrachunkowej. A. Grusz- 
czyński.________________________ 9147_____ _
Garnitur mebli czarny, stylowy, fotel an

gielski skórą kryty i krzesło fantazyjne do 
sprzedania bardzo tanio. Krakowskie-Przed- 
mieście 6, m. 10. 9149 
Garnitur mebli, kredens, stół, krzesła, biur

ko, otomana, bibljoteczki, szafy, łóżka. Swię- 
tokrzyzka 39, mieszkania 2. 8719

Garnitur, szafy, łóżka, kredens, krzesła, 
biurko. Nowogrodzka 18, mieszk. 1. 8286

Herbatę wyborową, bezpośrednio z Chin, 
poleca sklep, Jerozolimska 84, J. Z. Ka
tyńskiego, zamieszkałego w Kiachcie. 8718 

Jest do sprzedania za cenę przystępną uży
wana lokomobila 8-konna z młocarnią i ele

watorem. Wiadomość u rządcy Hotelu Nie 
miękkiego* * fi086

potrzebne panny staniczarki. podręczne i do 
I nauki. Nowogrodzka 29, m, 28. 9184 
Poirzcb la staniczarka i podręczne. Nowy-

Swiat ,\ś 21, ni. 10. 9182
potrzebne panny do dziurek, do bielizny. 
i_Onmielna M 62, m. 30.  9181
potizebne maszynistki i dziurkarki do bie-
• bzny. Senatorska 29, m, 15. 9168

P°^bae Panny kompletnie uzdolnione do 
tkirli ków, okryć i do upinania sukien dam- 
k^L_kr°lewska 49, m, 10, 9025 
Pr»Tobny czeladnik ślusarski zdolny. Myl- 
—  9023
Pz°nvZivne.,dziurkarki * uczennice do bieli- 
•LtgŁJlspólna 13, mieszk. 15. 1081

^®mP^etnie zdolne i uczennice potrze
bach tui. ° Pfac?wni sukien i okryć dam- 
^-^>^eszynskiej. Marszałkowska 129. 9098 
Rchemik-tarhn ’7lęC°J ofiaru-’(? dyplomowany 
ekanin mia- n° za pośrednictwo w uzy- 
Wet rdrtv SCa Praklykailtą przy farbiarni. na
kręcił Za P^ktykę zapłacić trzeba. Dys- 
Jtra podaj Ofcrty "w kantorze Kur-

150. __________7654
S* ZT!ająca dobrze krój i krawiec' 
kania 5 ‘ P z^bna zaraz. Sienna 19, miesz-

Smie??po^^a szyć pragnie przyjąć 
ci. Wiadomas”y do towarzystwa lub do dzie- 

Długa M5, m,21. 1109
U-lo okn-?*®*?11!.11^ do sukien oraz krawiec 
5lTkonnesPNnwbny zaraz do maS"azynu An- 

’ Nowosenatorska 4. 9QQ7 
Wsci^do średnim wieku poszukuje miej- 
dziećmi l°b riAS??dlar-Stwa’ za°P>ekowania się 
liłjnieszkani® aQ°J os°by. Marszałkowska 
"łjjg j  -------- ^0^ ł-
Alotrzebi !?,a‘^zeirl’anny do krawiecczyzny

 -^^i^raz^Marjafiska 3, m. 1. 8640
ldziurkark°G a?ne do bielizny damskiej oraz 

c-i zaraz. d° nauki potrzebne
Bkauią 33, ko Wskie-Prwdmieście Jś 7, mie- 

9068

Jest do sprzedania powozik jednokonny arras 
z uprzężą i liberją, wszystko w bardzo do- 
brym stanie. Wiadomość: Dobra M 19, 9090 

Jest do sprzedania powóz 3-osobowy, mało 
używany- Ul, k ied .iana M 13, 9167

Korcnki rusH ie niciane, białe, kolorowe i 
czarne jedwal ne, otrzymane wkomis, sprze- 
daję bardzo tani , Mazowiecka M 10, miesz- 

kąnia 9. 8808 
kuny cgih wale o ^t> procent tańszo od. in

nych cennil ów. — Marszałkowska 125. Si- 
kerski. 2844

asy ogniotrwałe, najtańsze i najlepsze u R. 
RBchtego. Nowy-Świąt 34. 505

Ff oz®^a francuska jest do sprzedania bardzo 
tltanio. Krucza 21, stróż wskaże._______8948
Kanarki, lampy dwie, duża rs. 6, mała rs. 3, 

paltocik damski rs. 10. Twarda 36, miesz
kania 11. 9102
8fupuję fortepiany i pianina, reparacje, odno- 
Rwienia przyjmuję. Wielka 50, m. 6. 8663

Lustra na raty spj-zedaje miejscowym i na 
prowincję fabryka Maurycego Silberberga, 
Rymarska 8. Uwaga. Dla łatwiejszego odszu

kania adresu w wystawie umieszczony napis 
„Na raty*. ______________________ 8095_____
BEebie za bezcen! Garnitur czarny orzecho- 
m wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre
dens, stół, krzesła, łóżka, biuro, szoslongi, 
firanki. Róg Chmielnej Je 37 i od ulicy Mar
szałkowskiej A« 108, n>. 30. 9152
fili etle gustowne salonowe, buduarowe i fan- 
tn tazyjne, sypialnia i jadalnia dębowa w kom- 
pletnem urządzeniu oraz lustra i pojedynczo 
sztuki meblowe. Cena przystępna. Plac Zie
lony Ji- 13, obok hotelu Francuskiego, drugie 
wejście od Marszałkowskiej J& 148, m. 9. 778

Meble salonowe, do sprzedania. Garnitur 
czarny, orzechowy, fantazyjny, szafy, łóż
ka, toaleta, umywalnia, urządzenie jadalni dę

bowe, szafka lustrzana, biuro, bibljoteka, oto
mana, kolumny, kandelabry, stoliki Marszał
kowska 119, na dole, druga brama, mieszka- 
nia 15.________________ _________ 8226_____
M eble tanio garnitury, otomany, szeelongi, 
ISJ'szafy, łóżka, komody, kredens, stoły, krze
sła dębowe, biuro. Mokotowska 59, róg Ho
żej, stróż wskaże. 6877

Maszyna Mansfelda cylindrowa, prawie 
Iflnowa, za 50 rs. Świętojerska 20, mieszka- 
nia 15.______________________ _ _____ 9118
Kffiebli nowych i używanych duży wybór, ce- 
IłSny niskie, robota trwała, Marszałkowska 
134, róg Świętokrzyskiej. 8848

M sszyna damska Singera do sprzedania, 
Stanowa, za tanią cenę. Ulica Śliska A5 10, 
Szoken. 9140

Miłośnikom sportu. Szczenięta pełnej krwi 
BKpointry, pies roczny po suce premjowanej 
rzadkiej piękności, świetnej w polu, nabyć mo
żna: Hortensja 7, mieszkania 6. 9121

fig eble używano rozmaite, tanio poleca za- 
BK kład wyłącznie używanych przedmiotów. 
Maków, Solna 9. 8633 

[Majtaniej okulary i binokle najlepszego 
Bęgatunku w magazynie optycznym Frankow
skiego. Nowy-Świat 61. Niezamożnym po 
własnej cenie._______ ____________ 8365
Aleandry duże do sprzedania. Żurawia Jś 
v30, r.i. Aś 3, od 3 do 5-ej. 9125 
jnbrazy olejne flamandzkie cztery, do sprze- 
Udania. Wspólna 30, m. 16.______ 8769

Pianino amerykańskiego systemu, krzyżo
we, z pięknym tonem, do sprzedania z gwa- 
rancią za dobroć. Nowy-świat Jś 34, No- 

wicki.___________________________8424_____
Pianina nowe do sprzedania, używane przyj

muję w zamian. Nowy-Świat Aś 54, Jani
szewski. 8466  
Pianino do sprzedania zagraniczne. Marszal- 

kowska 151, m. 9.  8667

Powóz czteroosobowy, wyrobu dobrego, war
szawskiego fabrykanta, tanio do sprzedania. 
Ul.Eloktoralna Aś39, wiadomośćmstróża. 8881 

Powóz parokonny, obszerny, w dobrym sta
nie, mocno zbudowany, zdatny na wieś lub 

do remizy, jako lando, bardzo tanio. Hoża 
Aś 25. ___________________ 9H7
notrzebny konserwator oraz maszyna do 
f kręcenia lodów. Oferty w kantorze Kurjera 
„Cukiernia". _____________________ 9175

Posadzki używane około 60 sztuk, z któ
rych 4 sztuki wystarczy na 10 łokci podło
gi, zaraz do sprzedania. Miła 21. Wiadomość 

u stróża.________________________ 1110_____
Rewolwer amerykański do sprzedania. Jero- 

zolimska 25, mieszkania 13, od 1—5-ej. 9092 
ęprzedaję: kredens, szafę, łóżka, lustro z I 
^konsolą, lampę. Ul. Nowy-Świat 4, stró; 
wskaże._________________________ 9099
Qarpinki, lekki mateijał na elegan -kio su- 
Oknie letnie sprzedaję bardzo tanio, Branka 
6, skład herbaty.  9108

Suknia wełniana elegancka koloru gobelin 
dwa okrycia damskie tanio do .zeda-L,.

Chmielna 44, miesjkąaia fi, ^7

Qofa, kozeta, fotele, materace, sofeczka. Kra- 
Okowskie-Przedmieśeie 18, m. 2. 8851

Stoliki fantazyjno obijano, otomany urzędo
wej roboty po rs. 26, szoslongi po 17 i ta
niej. Kozetka, fotel bardzo tanio, biorę do ro

boty i.przerabiam od moli z gwarancją 15-le- 
tnią. Żurawia 4, tapicer. 9174

Sofa, stół i sprzęty kuchenne. Hortensja 7, 
mieszkania 16.__________________ 9169

Trzciny kilka kóp do sprzedania. Nowo- 
grodzka 23, mieszkania 1.________9056

Trzy konie powozowe rasowe, 5 i 6-letme, 
 kształtnej budowy, ciemnej maści, całkiem 
ujeżdżone w parze i w pojedynce. Ul. Wiej- 

ska 14. 8864

Tanio! Kredens dębowy i dwie suknie różo- 
we do sprzedania. Ul. Dobra 17, m. 2. 8772

U stolarza do sprzedania szafy z filarami, 
biuro męskie o pięciu szufladach, dębowe, 
dobrej roboty. Leszno M 64. 8610

Wańtuchy żyrardowskie szare i białe pole- 
Wcają R. Czarnecki i S-ka. Marszałkowsk i 
Aś 151._____________ _ __________ 9064

Wózek dla chorego, dobrej roboty, mało u-
fywany, do sprzedania w domu Aś 28, ul. 

Świętojerska, wiadiomość u stróża. 9113 
Wałach gniady, zaprzęgowy, w piątym ro

ku, bardzo silnej budowy, zdatny do karę 
ty, jest do sprzedania. W iadomość u stróża 
domu przy ulicy Róż Aś 8.  9129
Wózek dla chorej osoby (fotel) używany

jest potrzebny. Królewska 6, m. 6. 9153
Utyżły czystej rasy pointry, odchowane, są 
„do sprzedania. Marszałkowska Jń 108, 
mieszkania 23.  9118
Wkrowiarni na Żurawiej Jfe 29 przycho

dniu! sprzedaj e się mleko prosto od krowy 
po kop. 8 za kwartę, począwszy od godziny 6 
rano, 12 w południe i 7-ej wieczorem każdo- 
dziennie. Przy sposobie żywienia krów ma 
się na względzie głównie jakość produkcji 
mleka.__________________ 8582

Z przyczyny familijnej do sprzedania me- 
ble mahoniowe, półgarnitur, prawie nowe, 
szafy jesionowe, stoliki pod lustro i do kart, 

biurko, lustra, sprzęty, naczynia gospodarskie, 
materac, pościel porządna, czysta. Cena niska, 
sumienna. Pańska 21, mieszkania 4, od 3-ej po 
południu._________________________ 8399
7 powodu wyjazdu do sprzedania meble. 
LKrucza 3, m. 3, od godiziny 5 do 7-ej po po
łudniu. 8962

Z powodu wyjazdu do sprzedania zaraz bar" 
dzo tanio: meble z dużego lokalu, lampy, 
statki kuchenne, samowar, konfitury, mąka 

kukurydzowa (mamałyga), drobiazgi. Piękna 
4, m. 2. Handlarzom wstęp wzbroniony. 8873

a rs. 23 jest do sprzedania maszyna do 
szycia nożna Singera, mało używana. Freta 

39, m. 16._________________________ 9164
3 bilardy do sprzedania lub w dzierżawie w 

jakim zakładzie przez lato. Freta Aś 5, w ka
wiarni. 9106
nn kopiejek mocne skarpetki, pończochy 
ZOod 55. Marszałkowska 129, oficyna. 8660

Suterena Ii audi, i majątJk.

Do sprzedania kawiarnia z traktjemią z 
powodu wyjazdu, przy fabrykach. Frzemy- 
słowa 31._________________________ 1100

Do sprzedania willa. Nowosenatorska Aś 
6, Grąbczewski.________________ 7995

Do odstąpienia kolonja czynszowa nieda
leko Skierniewic, 14 mórg ogrodu owoco
wego i warzywnego, w tymże dwa stawy. 

Dwór duży i inne zabudowania, miejscowość 
ładna. Szacunek niewielki, a procent dobry. 
Wiadomość; ul. Miodowa, w hypotece miej
skiej. 9054

o interesu ajonturowo-komisowego, ma- 
jącego wyrobioną klijentelę w Rosji i wy- 

syłającego towary za gotówkę, poszukuje się 
wspólnika lub wspólniczki z kapitałem od 
5,000—10,000. Oferty w Kurjerze Warszaw
skim pod H. 1001. 9159

Do sprzedania na dogodnych warunkach
dom drewniany z oficynami przy ul. Bura

kowskiej Aś 10 (Powązki) wraz z przylegającą 
doń ziemią ogrodową przestrzeni 11,817 łokci 
kwadr., przydatną także pod budowę fabryki. 
Wiadomość: Dzielna 25, m. 5, u właścicielki 
domu.______________ ___  ___________8636
Dom do sprzedania, Mostowa M 20, w cenie

15,000 rs. Połowa sumy j,uzoetaje na grun
cie, bez pośrednictwa. 'V> iadomość u właści
ciela. 999

Jest do odstąpienia wyrok sędziego pokoju 
Aleja Jerozolimska A6 25, mieszkania 8, od 
godz. 5 do 7-ej.  ________  8762

KapHai 50,000 rs. częściowo do wypożycze
nia na domy. Rymarska Jś 14, na drugiem 
piętrze od frontu, rano i po południu od°l-ei 

__________ 9151
(ramienica, Lwów, rynek, sprzedaj^ 
alt ,Azyl , restante Lwów. 9Q8p

Kawiarnia w pryncypalnem po-
wpdu wyjazdu jest zaraz do odstąpieni. 

Wiadomość; Marszałkowska Aś 114, w cu
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Letni® mieszkanie, Kazimierz, okolica górzy- 
sta. Ulica Hoża 32, m. 19.8889

Pacht z krów 20-tu jest zaraz do wypusz- I 
czenia w majątku położonym o pięć mil od

Długa 20, mieszkania 21.

9112

Letnie mieszkanie, w miejscowości pięknej i 
zdrowej, o sześć godzin Jazdy koleją od 

Warszawy, o trzech i sześciu pokojach ume
blowanych, za przystępną cenę. Wiadomość: 
od dziewią' ej do jedenastej rano. Smolna 23. 
Adwokat Siemiradzki.8902

Od i-go lipca r. b. do wynajęcia dwa pokoje 
i kuchnia, z dużym ogrodem, elegancko u- 
rządzonym, blizko dworca kolei Nadwiślań

skiej, dogodne dl i pp. urzędników tejże kolei, 
ulica Bonifraterska A5 7. Wiadomość na miej
scu, lub u właścicielki: Nowy-Świat Aś 40, 
mieszkania Aś 13. 8317

Sześć pokojów same w sobie. Wszystkie wy
gody. Widok 9. 7891

iekarnśa z mieszkaniem, stajnia, wozownią, 
fam o do wynajęcia. Ogrodowa 58. 8850

, osobne wejście, umeblowany, może 
ob.adami. Bracka 8, m. 13. 9165

figieszkania do wynajęcia od 1 lipca r. b. 
E?!6 pokojów, przedpokój i kuchnia; 5 poko

jów i 3 lokale po 2 pokoje i kuchnia. Oboźna 
A3 9, m. 14. 9051

Salon i sypialny z przedpokojem, osobne 
wejście z kompletnem urządzeniem i wszel
kiemi wygodami, od frontu, z widokiem na 

dworzec, mogą być te pokoje,podzielone. Ale.,a 
Jerozolimska 84, m. 15. 9070

Letnie mieszkanie do wynajęcia, 5 pokojów,
2 kuchnie, 2 balkony, 3 scbowanka, ogród 

stary. Koleją 20 minut, końmi 1 godzinę od 
Warszawy. Cena za całość 200 rs. Mieszkania 
mogą być rozdzielone. Bliższa wiadomość: Chło
dna 37, mieszkania 2, rano do godziny 10 i mię
dzy 2-ą a 3-ą po południu.9107

nokój do wynajęcia dla osoby pojedynczej, z 
I meblami lub bez, przy małżeństwie bez
dzietnemu Wiadomość: Nowo-Wiejska 7, mie
szkania 7. 9069

notrzebny wspólnik do interesu fabryczno- 
I go w Warszawie, z kapitałem 10,000 do 
20,000 rubli, dla eksploatacji nowego wyna
lazku; może być czynnym w kierunku handlo
wym. Oferty do 8-go maja pod adresem: 
„Wspólnik. poste-restante Warszawa." 1106

Od maja do odstąpienia dwa pokoje i ku
chni.-. Wspólna 23. 8333

Letnie mieszkania nad rzeką, w Otwocku. 
Ogrodowa 9, m. 7.8803

S-łep z oknem wystawowem, do wynajęcia 
od 1 lipca 89 r. Marszałkowska 131. 8606

Letnie mieszkanie. Dwór obszerny, w blizko- 
ści gór Świętokrzyzkich, w środku dwóch 

ogrodów. 1 iękne spacery w lesie, kapie! w 
miejscu—codzień posłaniec do powiatowego 
miasta. Od stacji kolei wiorst 8. Cena bardzo 
przystępna. Wiadomość: Zielna A3 19, u wła
ściciela domu. 8842

ęślep do wynajęcia w każdym czasie, Nowo- 
Ogrodzka 33, róg Marszałkowskiej, obszerny, z 
oknem wystawowem; tamże od 1 licea na par
terze lokal z 6-u pokojów, z wszelkiemi wygo
dami. 9H9

łjctrnebny jest wspólnik rolnik, który 
1 mógłby prowadzić administrację, z kapita

nem 15,000 rs., majątek 53 włók, 5 wiorst od 
'stacji kolei, 80 wiorst od Warszawy, długów 
(prywatnych nie ma, inwentarze w dobrym sta
nie, dom o 13 pokojach z komfortem, dochody 
stałe przemysłowe, z gospodarstwa, 3,000 rs. 
rocznie. ‘Wiadomość: Warszawa, Elektoralna 
Aś 7, mieszk. 22, pomiędzy 4-tą a 6-tą po po
łudniu. 8738

Okiep spożywczy jest do sprzedania. Hoża 
9028

C Klep wiktuałów do sprzedania. Ulica No- 
Owołipk; Ae 38, 9116
fl p°^% dający interes przy za-

.Ujęciu kob.ety sprzedam za 270 rs Zielna 
26 mieszania 19, od 2-ej po południu. 9177 

domu Wł. Czosnowskiego przy uJ. Ce- 
V® glanej Aś 5, między ulicą Ciepłą a ogrodem 
p. G. Ulrycha, są do wynajęcia od 1 lipca r. b. 
różne lokale, składające się z 3, 4 i 5-u poko
jów, z przedpokojami i kuchniami, wodociąga
mi, zlewami, spiżarki, wygódki, piwnice i gó
ry, ze specjalnem urządzeniem do wieszania 
bielizny. Mieszkania suche i widne. Na żąda
nie wynajmujących, lokale mogą być podzie
lone i urządzone. Komunikacja tramwajowa 
blizka. Wiadomość na miejscu. 8807

Letui® mieszkanie: 9 pokojów z 2 kuchniami, 
ogrodem owocowym i warzywnym, stajnią, 

wozownią i lodownią, w kolonji Czaplowizna, 
o wiorstę od stacji Wawer, a 9 wiorst szosą 
lubelską. Wiadomość: Gumowski, dworzec 
Petersburski. 8612

W d<jmu Aś 4/532 przy ulicy Podwale, obok 
kolumny Zygmunta, jest do wynajęcia od 

1 lipca r. la. lokal na 1-m piętrze, składający 
się 5-u pokojów, z. oknami wystawowemi, 
przedpokoju, kuchni ze zlewem i wodociągiem, 
wygódki, z urządzeniem gazowem, w cenie 
rs. 900 rocznie; zajmowany od lat kilkunastu 
przez magazyn mód. Na żądanie najmującego 
do lokalu tego mogą być włączone 2 pojedyn
cze pokoje. 9146

Daniłowiczcwska 7, każdego czasu pięć 
pokojów, przedpokój, kuchnia, schowanko, 
na 2-m piętrze, 450 rs.; cztery pokoje na parte- 

rze, na warsztat, 360 rs. rocznie. 7843

Bo vryaajocia w okolicach placu Teatral
nego w każdym czasie sklep z dwiema en- 
tresolami, o wystawowych oknach i od 1 lipca 

lokal parterowy, odpowiedni na kantor lub za
kład przemysłowcy z szopą. Wiadomość: Szpi
talna 10, mieszkania 2, do 10 rano i od 5 po 
południu. 8652

Za rubli l,000ktochce nabyć interes, mający 
najmniej konkurencji w Warszawie. Refle- 
ktanci raczy się zgłaszać do kiosku Krakow- 

skie-Przcdmieście. obok kościoła pokarmeli- 
c ki ego pod lit. A. Z. 8871

Życzącego sprzedać dom wartości 10,000 
do 30,000 rs. upraszam o zostawienie nazwi
ska, ulicy i numeru tegoż domu pod lit. A. w 

Kurierze. 8997

I-go lipca 1889 r. przy ulicy No wy
ki świat As 32, róg Foksalu, cały parter z ogro
dem, stajnią, wozownią, na zakłady przemy
słowe, kantor i t. p. do wynajęcia—oraz plac 
przy nowo-otworzonej ulicy Wróblej ra skła
dy. Wiadomość u zarządzającego. 8310

Do wynajęcia od 1 lipca w Alei Ujazdow
skiej pod Aś 6, na 1-m piętrze, od frontu, 8 

pokojów ze wszystkiemi wygodami, może być 
ze stajnią i wozownią. Takiż lokal na parterze 
z ogródkiem, oraz lokale po 3 i 2 pokoje. Wia
domość na miejscu. 1051

■ pałacyk z ogrodem (Villa) w bliskości Alei 
I Ujazdowskiej, do sprzedania bez pośredni
ctwa. Wiadomość w składzie materjałów pi
śmiennych W-go Chodowieckiego, Plac Tea
tralny Al 11.8754

Letnie mieszkanie, trzy pokoje i kuchnia 
jest do wynajęcia, stacja Małkini w Prosty- 
ni, powiat Węgrowski. Wiadomość u Bro

nisza. ‘ 8294'

Letnie mieszkanie, 4 pokoje z 2 kuchniami, 
spiżarką, piwnicą i przedpokojem, na stacji 
drogi Nadwiślańskiej Pilawa. Wiadomość na 

miejscu w bufecie.9178

l/orzystny interes. W jednem z miast gu- 
ftbernjalnych z powodu zmiany interesu jest 
do odstąpieuia sklep galanterji, materjałów 
piśmiennych z dystrybucją i kantorem loterji, 
od kilkudziesięciu lat egzystujący, firma stara 
i wyrobiona. Adresa przyjmuje Biuro Ogło
szeń, Senatorska 26, ped lit. I. M._______ 1113

Do wynajęcia umeblowane mieszkanie, Inb 
osobne pokoje. Włodzimierska 4—1. 9181

Do wynajęcia letnie mieszkanie, 12 wiorst 
za Mokotowską rogatką, w ogrodzie, skła
dające się z dwóch dużych pokojow, kuchni, 

pokoju na skład rzeczy, Rzeka i las o kilka
dziesiąt kroków. Wiadomość: Marszatkow- 
ska 92, mieszkania 12.8764

Oklep kolonjalny z urządzeniem i towarem 
Cza bardzo umiarkowaną cenę do'sprzedania. 
.Komorne względnie niskie, klijentela wyro
biona, warunki kupna dobre, nieprzesadne. 
Wiadomość: Królewska A3 37, w takimże sa
mym handlu, wprost Giełdy. 8256

nokoje pojedyncze, porządnie wykończone. 
Fna 1-em piętrze, od frontu, z usługą i wygo
dami, do wynajęcia od maja. Marszałkowska 
114, reg Złotej. 990

Letnie mieszkania niedaleko Skierniewic, w 
ładnej miejscowości zdrowej, blizko las i 
kąpiel na wodzie bieżącej. Produkta na miej

scu, komunikacja łatwa. Wiadomość w kan- 
celarji hypotecznej M. W., ul. Miodowa. 9055

pokój do wynajęcia zaraz, duży, frontowy, 
I z meblami, usługą, samowarem i praniem, za 
umiarkowaną cenę. Wspólna Ai 40, mieszka
nia 9. 9183

W drukarni Kurjera 'Warszawskiego.—Plac Teatralny Nr 473c (nowy 9). ^osbojcho Ęensypoio Bapmasa 19 AnpiM (1
Re«*kt«r Franciszek Giez ewaki-'Vvy dawcy; Wacław Szymanowski i Anteai Pictkiewlca (JmMmh Phueł-

Letnie mieszkanie, 3 stacje od Warszawy, w 
w pośród lasów sosnowych. Wiadomość: 
kiosk prży Kruczej. 1018

Rf niej więcej 2,500 łokci placu naprzeciw 
bazaru p. Różyckiego na Pradze i piętrowa 

kamienica z placem do sprzedania. Wiado. 
jność: ul. Ząbkowska A3 20. 1045
Hffiagazyn strojów damskich z firmą d ugo- 
Irlletnią, calem urządzeniem i towarem do 
odstąpienia każdego czasu. Wiadomość: Dłu

ga 6, w godzinach rannych. 9066

Z powodu wyjazdu są do sprzedania magle 
zupełnie nowe. Wiadomość: ulica Długa 
Ae 43.9134

Lokale.
R Wróblewski i S-ka, Trębacka 11, za- 
H.łatwia przeprowadzki na wozach resoro
wych. 11

psoby wyjeżdżające na kurację do Cie-htr 
Ocinka, tak^dorosłe jak również ta 

być przyjęte na mieszkanie; z o 
utrzymaniem. O warunki dowiedzieć się - ■ 
Krakowskie-Przedmieście 79, m. 4.  
Obiady gospodarskie smaczne, !^r0^?!7I|,ny 

na maśle robione. Korepetytor « 
za obiady. Pokój obszerny do o J 
famiiji. Chmielna 47, ni. 9. _ -
fibiady gospodarskie, S-owi-
U przyrządzono, po cenie bar 
nej. Wiad. w kiosku, przy Chnu ——-
Fończochy nadrabiam, ^^“k* j^ugie 
Knuję. Elektoralna 13, mieszkania^ 

podwórze.

Krowiarnia do sprzedania w Alejach Jero
zolimskich, składająca się z 9-iu krów. WU- 

domość Aleja Jerozolimska Aż 70, m. 19. 8974

Sfolonja 5 morgów, letnie pomieszkanie, 
Hdom elegancko umeblowany, w bliskości ko
lei warszawsko-wiedeńskiej. Wiadomość: Biu- 
ro Ogłoszeń.1104

fiosesja fabryczna, Koszykowa 31, przy 
>1 Marszałkowskiej, do'sprzedania lub wydzier
żawienia od św. Jana. Wiadomość: Święto- 
krzyska 20, mieszk. 10,____________ 944______
Plac na fabrykę 15,000 łokci kw., w dzielni

cy fabrycznej, oraz dwa domy, zdatne dla ro
botników, są do sprzedania. Wiadomość, u 
■właściciela, W. Gawińskiego, w składzie ey- 
igar, Krak.-Przedmieście A3 5.1033

Dwa pokoje elegancko umeblowane. Usługa, 
samowar. Chmielna 5, m. 4, lewa oficyna, 
pierwsze piętro._________________  9029______

Dworki Andriollego nad Świdrem pod Otwo
ckiem. Położenie piękne, suche, las sosno

wy, kąpiel. Komunikacja koleją i statkiem. 
Żywność na miejscu. Wiadomość: Mazowie
cka 16. Skład dywanów Kiltynowicza. 963

Bo wy najęcja dwa pokoje obszerne, umeblo
wane, zazem albo oso1 no. Usługa, samowar. 
Mogą służyć na pomieszczenie biura. Oboźna 

5, mieszkania2.___________________ 8847

Letnie mieszkanie: 5 pokojów, przedpokój i 
kuchnia, w ogrodzie owocowo-spacerowym, 
blizko miasteczka i stacji drogi Terespolskiej 

do wynajęcia. Wiadomość: Chmielna A? 7, m. 1, 
między 4-tą a 6-tą po południu. 8666

Lietnie mieszkania w Józefinie, w pięknem 
położeniu, za belwederską rogatką, przy par
ku Cesarskim w Sielcach, lokale i miejscowość 

sucha, nie ma wilgoci, każden lokal ma dwie 
duże werendy, z widokiem na Wilanów, Czer
niaków i t. p. okolice, prowjant do kuchni do
noszą—komunikacja z miastem 20 kop. Lokale 
te i rccznio wynajmują się, gdyż w zimie z 
małym opałem, nadzwyczaj są ciepłe, miejsco
wy ogrodnik sam wszystko załatwia;—tamże 
jest kilka sążni kamieni brukowca do sprzeda
nia, jak również i cała ta miejscowość, na do
godnych warunkach. 8392

Sklep kolonjalny wyrobiony do sprzedania 
zaraz. Wiadomość: Miodowa A- 14, w dy

strybucji. 8799

Skład węgla jest do odstąpienia. Ul. Sienna 
A3 73. 8417

Warszawy, przy szosie radomskiej. Tylko o- 
iśoby pochodzenia chrześcjańskiego i Obeznane 
a fachem mogą przystąpić do tego interesu- 
Oferty pod lit. J. R. w kantorze Kurjera War- 
Bzawskiego. 9162 
Ejoczthalterję z dochodem rocznym naj
zimniej 3,000 rs. ktoby miał do odstąpienia, 
raczy uwiadomić rejenta Domańskiego w m. 
Tykocinie, gub, łomżyńska.  9080 
‘fiotrzefeny czynny wspólnik z kapitałem od 
1 15 do 20 tysięcy rnbłi, do egzystującego du
żego interesu przemysłowo-fabrycznego. Zu
pełna gwarancja kapitału i gwarancja zysków 
,od 15 do 20%. Wiadomość: od 12 do 3-ej, kan- 
’tor administracji kiosków, plac Teatralny 
A3 11. 1098

Exsiccator’®” — preparatu składającego 
się z wyższych substancji chemicznych, nie- 
należy zrównywać, reklamującym się gudro- 

nitem, który jest tylko zwyczajną smolą. 
Ritter, Królewska 39. 1112

Gw,st<?wnie i tanio ubieram kapelusze. Bie
lańska A3 21, wiadomość u stróża. 9058

doniesienia rozmaite.

mem dziecka. El_ektoralnąPA3 20.' gogg1* 

 
ROg^J;’ ®al?’oiny pan, może znaleźć towam
Usza 32-letniego kawalera, miłej powierzcho
wności, inteligentnego, mającego kilka godzin 
dziennie wolnych 1 całe wieezory-na zadanie 
może wyjechać w Królestwo, Cęsarstwo' Ży
czący raczy nadesłać ofertę, kantor Kurjera 
Warsz. pod „Towarzysz.” 8991

Dni* 30 kwietnia idąc ulicą Marszałkowską 
od Królewskiej ku Hożej zgubiono rs.25 
w kopercie. Uczciwy znalazca zechce zwrócił 

na Hożą pod A3 28, mieskania 2. 9136

Kawaierzysta przyjmuje konie na stajnię 
i ujeżdża pod wierzch. Ulica Leonoldyni

Ai 11.___________________________9085
RE aterace higieniczne z wełny drzewnej, mo- 
mble, firanki, rolety, markizy najtaniej. Mar
szałkowska 90. 7824

fidres: 3 pokoje ładne, do wynajęcia od 1-go 
Mlipca. Bracka Ae 6, front, dla pojedyńczej 
osoby. 9173______
Cstery wiorsty od stacji kolei Warszawsko-

Bydgoskiej Ło-wicz, w uroczej miejscowości 
„Arkadja,” są do wynajęcia letnie mieszkania, 
z wszelkiemi wygodami, 'wiadomość na miej
scu.____________________________ 9072______
Ciechocinek. Lokale z komfortem urządzo

ne do wynajęcia. Elektoralna 28, mieszka
nia 12. 1021

Rp agazyn J. Dmochowskiej wyprzedają su- 
luknie, żakietki, jako też przyjmuje do ro
boty różne kostjumy po cenccb badzo nizkich. 
Świętokrzy zka 48. Przystanek tramwaj. 9097

68 agrody rs. 10. Dnia 24 kwietnia w tea; 
lltize wielkim przy wyjściu z koncertu pani 
Essipoff, zgubioną została szpilka złota od kra
watu, formy podkowy, z 9-u brylancikami. 
Łaskawy znalazca zechce takrwą doręczyć 
stróżowi w Alejach UjazdowskichŻl.
się pp. jubilerów o zwrócenie uwagi. 89-  
fej agrody rs. 5. W dniu 24 b. m. miedzy go- 
hdzmą 4-ą a 7-ą przechodiż^c ulicami: Wierz
bową, Niecałą i z powiotem na Bednar* ą 
zgubione zostały dwa sznury korali, 
ferm carem koralowym. Znalazcą zechce zw ro
cie takowe na ulicę Czystą M 4, 2-e pię i 
mieszkania 5, za powyższą nagodą.^— 
Osoba mogąca a życząca sobie pośredmaye 

w małżeństwie, zechce złożyć swój| a 
kantorze .Kur. Warsz. dla A. K-

------

WSuchedniowie"(st?dr~DabrTj
jęcia 2 letnie mieszkania V- ’do 

Wspólna 50, m. 3, od U do 3 e’i U
• - -------- -—-—y * o616

powodu wyjazdu jest7oZ^~~—■
1 maja r. b. przy ul Elekfn^i ?®aRc>a t>d 

szkania AS 8, 3 p., front, 3 pokoik3 l9, mi» kuchnia, wodociąg, z]ow z ^dR1’0^ 
w murze. Cena miesięcznie A oąT edeai 
wynajęcia osobny pokój lub k. i’dt przystępną cenę, £rzy int^’j 

—T-t----------------------------- -- 9156

-pestauracia z powodu nieprzewidzianych 
fjinteręsów familijnych jest do odstąpienia. 
-Wiadomość: Kościelna A? 16, w handlu kolo- 
njalnym. 8439

affiMś 15,000 do wypożyczenia razem lub
Częściowo na pierwszy numer hypoteki de

mu murowanego. Wiadomość: Mylna 7, w dru
karni. Pośrednictwo wyłączone. 9157

pokój

Pokój dla kawalera, z usługą, samowarem, 
od 1 maja. Nowogrodzka Aś 37, m. 2. 9076 

pokoje z meblami do wynajęcia. Nowy- 
8 Świat 57, m. 10. 9155

Od i5-go maja do 1 września do odnajęcia, 
ulica Żurawia Aś 11, 3 p- koję frontowe, ele
gancko umeblowane, kuchnia. Wiadomość u 

stróża.____________________________8737

Od roku szkolnego 89 na 90 2-ch chłopczy
ków starannie wychowanych, uczęszczają
cych do zakładu naukowego, mieć może po

mieszczenie. Oferty składać w kantorze Kur- 
jera Warsz, pod lit. M. M.________ 9144______
Od £-go lipca 7 lub 6 pokojów, kuchnia, 

przedpokój, dwa wejścia. Ulica Miodowa 
A« 4. 9137

kawiarnia z dystrybucją z powodu wyjazdu 
Bido sprzedania zaraz na bardzo dogodnych 
warunkach. Mieszkanie tanie, punkt ruchli
wy, obok pokój z kuchnią. Okna wystawowe 
duże na kapelusze lub inny przedmiot. Tamż> 
do sprzedania garnitur mobli orzechowy w do
brym stanie. Wiadomość: Wielka A? 49, róg 
Pańskiej.___________________________ 1115
Magle do sprzedania. Ulica Włodzimierska 
|f|Aś3. 8655

nrzyjmuję do karbowania i‘ 
B ronki i wszelkiego rodzaju ni 
Długa 20, mieszkania 21. _
Upraszam pana A. P- arty®^; 1̂<CuatvgodIlia. 
U leży te wykończenie w P,z ,Ag Cielnej ]4Ł 
rozpoczętego portretu Fzy “ j6ko, oraz 
w przeciwnym razie, PF11®’ „ oałoszon£^ 
respondencja będą w Kurjerz___g_-.— 

uczennica p. Hęrzego n’i6S,lli‘
Uroboty od 5 rub. Ohmie 9074-^.^-
nią 4.____________ ___________ _ ^jćźjrh
łiiyuczam dokiadnło,fobtfcaFk°oIws!<a 129' 
Wdaję stałą pracę. Marszałko 

cypa- _______________

W niedzielę 28 kwietna branso-
wajowoj na Woli z5 1 ainiątkę- 

letkę, która stanowiła drogą P A-
wy znalazca raczy odesłać m 8879^- 
mieszkania 12, za nagrodą.—------
Tnana pracownia ,ze ^ieJorią 
Ztności Gawrońskiej, P> " g przD® Jój6t 
plac św. Aleksandra A- 1 > A „„dżin- 
knie i bieliznę. wykonczanj-^jzziS1-^


